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ANNISSE LOKALRÅD: Galleri Juul

af Kasper Juul og Karin Hammerum

Pilegårdens rustikke rammer
I år er det 3 . sæson, hvor Galleri Juul slår dørene 
op for sine særudstillinger med besøg af andre 
kunstnere . Det er værker, der er stærke i udtryk-
ket, har varme og karakter og giver plads til 
ro og fordybelse . Men også de kreative events 
med alt fra foredrag til yoga er blevet populære 
i Pilegårdens autentiske og rustikke rammer . 
Her kommer publikum både fra lokalområdet 
og hele Nordsjælland .

Høje hæle eller gummistøvler
Og alle er velkomne, både store og små . På høje 
hæle eller i gummistøvler direkte fra søndags-
turen med hunden . Vores kunst og events er for 
alle, understreger Kasper Juul .

Skagen til Arresø
Der er åbent hver søndag 11 til 17 og på hver-
dage efter aftale på tlf .  31198900
Her vil du finde Kaspers smukke malerier med 
inspiration fra Skagen til Arresø, havet og 
stranden . Der er også jævnligt foredrag og ’pop 
up’ udstillinger, så hold øje på ’Galleri Juul’ på 
facebook og ’kasperjuulmelhede’ på Instagram .

Trine Norby laver blomster 
Kasper har et nært samarbejde med vores lo-
kale blomsterkunstner Trine Norby . Hun laver 
smukke kreationer af blomster til galleriet og 
gårdbutikken . 

Heldagskursus i blomsterbinding
Elsker du også blomster og en god frokost?
Igen i år gentager Pilegaarden succesen med et 
blomsterbindingskursus . Lær at binde din egen 
buket inspireret af naturen og Karen Blixen i 
bedste stil! Kurset er et heldagskursus  med 
frokost og drikkevarer . Den  internationale og 
nationale kendte blomsterkunstner Trine Norby 
underviser .

Kasper Juul er født i Skagen i 1978 og har malet 
i mere end 20 år . Sin kunstneriske interesse 
har han så at sige fået ind med modermæl-
ken . I barndomshjemmet i Skagen kom mange 
kunstnere forbi, og Kaspers mor arbejder stadig 
i dag med skulpturer og linoleumssnit . Faren var 
fiskeskipper, men det har dog ikke fået Kasper 
til at kaste sig over genren med marinemalerier . 
Havet har dog altid været en inspirationskilde . 
Når man kommer fra en hjemstavn, hvor to 
have mødes, er det helt naturligt .
"Jeg har specialiseret mig i en moderne fortolk-
ning af det klassiske hav- og landskabsmaleri . 

Udtrykket kan præcis som naturens kræfter 
være dramatisk og voldsomt, men også roligt 
og stille", forklarer han . Det er først og frem-
mest livsglæden, nærheden og naturen, der 
er drivkraften og det kreative greb bag Kas-
per Juuls værker . Der leges med farverne, og 
oliemalerierne har lag-på-lag-farve, hvor sam-
mensætningen af nuancer er afstemt og nøje 
udvalgt ud fra Kaspers fine fornemmelse for 
stemning og æstet .

IND MED MODERMÆLKEN

GALLERI JUUL 
Kasper Juul Melhede
Galleri og værksted
Pilegårdsvej 21
3200 Helsinge

Kunst med højt til himlen
Stor pinse udstilling
Der er åbent fra kl . 11-17 både lørdag d . 5 . juni og søndag d . 6 . juni . Henrik Glahn deltager med 
store skulpturer - helt op til menneske størrelse - både inde og ude . Karen Marie viser foto kunst 
fra naturens smukke unikke øjeblikke . Lisbeth Holst Gundersen udstiller nogle af hendes gode 
malerier og smukke Sisyfos bronze skulpturer .Linda Nielsen deltager med det smukkeste unika 
keramik i farver inspireret af naturens nuancer . Og som altid Kaspers egne værker . Gårdbutikken 
er fyldt op med smukke planter og lækre mundblæste vaser i glas .

Udstilling med livemusik til august
Lars Kristian Hansen udstiller spændende kunstmalerier . Dorthe Høck deltager med smukke 
skulpturer til både ude og inde .Henrik Glahn deltager med store skulpturer - helt op til menneske 
størrelse - både inde og ude . Lisbeth Holst Gundersen udstiller nogle af hendes malerier og 
smukke Sisyfos bronze skulpturer . Linda Nielsen deltager med det smukkeste unika keramik i 
farver inspireret af naturens nuancer . Og som altid finder du Kaspers egne værker . 

Galleri Juul lancerer også deres nye serie med porcelæn . Det er porcelæn skabt i sammen arbejde 
med flere kunstnere . 

Sidst – men ikke mindst - vil der også være livemusik på udstillingen .
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ANNISSE LOKALRÅD: trampestien

af Annisse lokalråds sti gruppe

Der har i årevis været bestræbelse på at få et 
sammenhængende stistykke langs Arresø i 
kommunen . Et stykke hvor man kan gå stille 
og roligt og nyde naturen .

Det bør naturligvis være sådan, at når Dan-
marks største sø, Arresøen, er en del af  Na-
tionalparken “Kongernes Nordsjælland“, så bør 
befolkningen da også have adgang til søen . Og 
ikke mindst en mulighed for at vandre langs 
den og nyde den flotte natur i området .

Stistykke lukket af
Et af de få stistykker, hvor man kan gå langs 
Arresø, er stykket fra Gl . Annisse ad Klintevej 
og frem til Bakkelandets Fællesareal .

Dette skønne stistykke er desværre ved at 
blive lukket af . En lodsejer med dyrehold har 
sat et hegn op helt ned til søen .

Hegnet tvinger vandrere væk fra både den 
oprindelige Mandsmindesti og den midlertidige 
sti . Man skal nu næsten ud i søen i kanten af 
rørskoven for at komme forbi . Det meste af 
året er passage kun muligt med våde og mud-
rede fødder . Samtidig generes fuglelivet mere, 
end hvis vandrere havde gået på Mandsminde-
stien eller den alternative sti .

Det tvinger desværre gående op på den tra-
fikfarlige Præstevej . Her er pladsen ved det fre-
dede Duebjerg også indhegnet pga . dyrehold . 
Et smukt sted hvor offentlighed ellers altid har 
kunnet stoppe op og nyde udsigten over Ar-
resø .

Krav til en sti
Den oprindelige trampesti har man gået på i 
mands minde . Stien understøtter kommunens 
friluftspolitik, nationalparkens erklærede mål-
sætning om at styrke friluftsliv og stisystemer, 
samt kravet i Fingerplanen om en sti rundt Ar-
resø . I tillæg til dette har Kommunen udtrykt, 
at de ønsker en sti netop der .

Dyrker egne interesser
En yderligere kompleksitet er, at enkelte hus-
ejere på Klintevej ikke ønsker vandrere på den 
private fællesvej, Klintevej, som er en del af 
stien langs Arresø . Det på trods af retten til at 
færdes på en privat fællesvej, som Klintevej 
rettelig er . Og på trods af at Naturstyrelsen har 
opsat tydelige stolper med skilte, der henviser 
til trampestien langs søen . Der er ingen tvivl 
om, at man gerne må gå der . Derfor er det også 
absurd, at nogen skal dyrke egne interesser og 
forhindre offentlighedens adgang .

Er det mon lovligt?
Vi undrer os over, at det kan være lovligt at 
indhegne en sti, som man har gået på i mands 
minde, så man dermed tvinger vandrere ud i et 
område på kanten af en rørskov og et ellekrat, 
som er prioriteret habitatnatur - og altsammen 
Natura 2000 områder, og i tillæg til det forstyr-
rer vandring også fuglelivet, når man går helt 
nede ved søen i dette område .

 

Skal egoismen vinde?
Hvorfor mon det sker? Vi kan kun se egoistiske 
interesser over fællesskabet .   Selv om stien 
er langt væk fra lodsejers ejendom, og ikke er 
synlig for denne, ønsker man at lukke passa-
gen, med det formål at udelukke offentlighe-
dens mulighed for naturoplevelser langs søen .

 

Anbefaling
Vi anbefaler derfor midlertidigt, at man vandrer 
fra Gl . Annisse via Klintevej til det nye hegn ved 
vådområdet – vender om – og så går tilbage 
via Klintevej til Gl . Annisse . Turen er smuk med 
ansigtet vendt begge veje . Og så håber vi at 
problemet med stien snart bliver løst, en gang 
for alle, så vi får den oprindelige mandsminde-
sti tilbage . Det er absurd, at den private ego-
isme skal lukke stien . Og måske endda ulovligt 
og i mod krav og ønsker som nævnt .

En smuk sti
Mandsmindestien – alias Trampestien langs Arresø lukket af forlukket af for  

offentlighedenoffentligheden
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ANNISSE LOKALRÅD: formanden skriver

af Jette Haugaard, formand for lokalrådet i Annisse

På generalforsamlingen fik Annisse Lokalråd valgt ny bestyrelse, og på 
det konstituerede lokalrådsmøde 14 . juni, bliver de forskellige bestyrel-
sesposter fordelt på de nyvalgte bestyrelsesmedlemmer . Lokalrådets 
formand har meddelt, at efter 23 år på posten ønsker hun at blive afløst . 
På generalforsamlingen blev der under dagsordenspunkt eventuelt talt 
om muligheden for at inviterer den nye lokalpolitibetjent til at besigtige 
trafikforholdene i Annisse . Der var stemning for, at Lokalrådet inviterer 
politibetjenten hurtigst muligt . 

Pernille Sams deltager
Muligheden for inddragelse af lokale politikere i lokalrådsarbejdet blev 
også drøftet, og Pernille Kromann Sams meldte sig til at deltage som til-
hører i Lokalrådets bestyrelsesmøder . Pernille fortalte om mulighederne 
for, at lokale politikere kan løfte sager over for administrationen .

Fredagsbar på Garbolund
Fredag den 6 . maj åbnede Fredagsbaren for sin tiende sæson, og rigtig 
mange lagde vejen forbi Garbolund for igen at være en del af landsby-
samværet omkring Fredagsbaren . Fredagsbaren har åbnet alle fredage 
mellem 16 og 18 indtil oktober . 

Flaget var hejst 6.maj ved 
fredagsbarens sæsonstart
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BJØRNEHØJSKOLEN:  brobygning
af  Rikke Nørgaard

Kl . 8 .30 mødtes 6 . B og 6 .C fra Bjørnehøjskolen 
og 6 .R fra Ramløse skole ved Høbjerghytten .
Her stod naturvejleder Thomas Lindum klar 
med stjerneløb og alle tre klasser var blandet 
på kryds og tværs .

Har mødtes før
I februar cyklede de to 6 . Klasser fra Bjørnehøj-
skolen til Ramløse, for at se skolen og mærke 
miljøet . Her blev der budt på varm kakao og 
slik, og herefter gik legen og snakken .

Stort teaterstykke
I marts måned havde vi musikprojekt i HUC, 
som sluttede med et stort teaterstykke med 
musik og dans .

Brobygning på 6. Årgang Ramløse skole og     
Bjørnehøjskolen

Linea 6 .C:
Det er rigtig fedt at være sammen med elever fra de to 

andre klasser, men vildt irriterende med alle de myg .

Emma 6 .R:
Det hjælper en til at komme i en ny klasse . Jeg kender 

heldigvis mange fra de andre klasser .

Bjarke 6b:
Jeg synes, det er en god måde med anderledes aktiviteter 

og hyggeligt at være sammen med de andre .
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BJØRNEHØJSKOLEN: brobygning fortsat
af Rikke Nørgaard
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D . 30 . maj bliver de 3 nye 7 . Klasser på Bjørne-
højskolen offentliggjort

 Vi tror på, at denne stærke brobygning har 
givet børnene ro omkring at skulle i nye klasser 
efter sommerferien .

Held og lykke
Vi ønsker alle børn held og lykke i deres nye 
klasser - vi ved det bliver nogle gode klasser 
med alle de skønne børn . 

Forårshilsner fra brobygger-teamet 6 .  År-
gang Bjørnehøjskolen .

De nye 7. klasser
Forårshilsner fra brobygger-teamet 6 .  Årgang 
Bjørnehøjskolen

Denne brobygningsdag er nr. 4 i 
rækken og alle dage har været med 
spænding, højt humør og glade børn.

offentliggøres
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Så fik vi afholdt vores hjemmeopvisning søn-
dag 27 . marts - og hvilken fantastisk dag det 
blev . Vi havde i år hele 7 hold med, og det er 
mange mange år siden at vi har haft så mange 
hold på gulvet .

Serie med vimpler
På børnesiden var vores far/mor/barn hold var 
på gulvet med sang og tumlebane, vores pus-
lingehold var på gulvet med sang og redskabs/
motorikbane, vores nye danse og rytmehold 
lavede sej dans og flot serie med vimpler og til 
sidst var vores springhold på gulvet med serie 
og flotte spring .

Tons for mænd
På voksensiden var der opvisning af damerne 
på Bodytoning og mændene på Tons for mænd . 
Begge hold viste lidt af hvad de bruger tiden på 
i vinterhalvåret . Sidst men ikke mindst fik vi 
en lille opvisning af vores baskethold der viste 
flotte driblinger og godt sammenspil .

Faneindmarch og pokaler
Hjemmeopvisningen startede og sluttede 
traditionen tro med flot faneindmarch og ud-

march . Inden udmarchen var det tid til at ud-
dele årets pokaler .

I år gik Årets Gymnast til Maria Weincke Klit-
gaard . Maria er dels gymnast på springholdet 
om torsdagen og dels hjælpetræner på spring-
holdet om mandagen .

Årets Fighter gik til Robert Steffensen som er 
deltager på Tons for mænd .

Sidst men ikke mindst gik årets instruktør 
pokal til Liv Brinkløv . Liv underviser på pus-
lingeholdet og 2 springhold . Stort tillykke til 
dem alle 3 .

Du kan nå at være med
Selvom den almindelige sæson sluttede af med 
hjemmeopvisningen er vi stadig i gang . I skri-
vende stund har vi sommertræning som først 
slutter i uge 25 - du kan stadig nå at være med .
Formanden og alle instruktørerne siger tusind 
tak for en rigtig dejlig sæson, tak for en fanta-
stisk hjemmeopvisning . Vi glæder os meget til 
at se jer alle til september når vi starter op igen .

Hold øje med facebook Annisse Gymnastik og 
vores hjemmeside www .annisse-gymnastik .dk 
hvor den nye sæson bliver annonceret .

ANNISSE IF:  gymnastik

af Lene Marholt

Rekord mange hold til opvisning
BJØRNEHØJSKOLEN:  teaterforstilling
af Kamilla Thomsen

Ole Lund Kirkegaards børnebøger
Eleverne var inddelt i tre grupper, som på skift 
spillede uddrag af nogle af Ole Lund Kirkega-
ards fantastiske børnebøger: Lille Virgil, Per og 
Bette Mads, samt den mere kendte Hodja fra 
Pjort . Derudover blev der sunget, danset og 
spillet musik .

Mange replikker
Det meste af marts gik med at øve de mange 
replikker og ikke mindst musikken, og da vi 
nærmede os premieren, fik vi også travlt med 
kulisser og kostumer .

Det store arbejde toppede med en hyg-
gelig aften for forældre og søskende, hvor de 
spændte elever spillede for en fyldt Blok B .

Styrker klassesammenholdet
Dagen efter spillede 4B for indskolingsklas-
serne, og da vi gik på påskeferie, var alt ryddet 
op – til stor ærgrelse for os alle, for det var 
en kæmpe oplevelse, der rykkede grænser og 
styrkede klassesammenholdet .

Med 4B til “Kalleby”
I Blok B på Bjørnehøjskolen var der i ugerne op til påske et 
værre rend af kameler, geder og frække børn. Heldigvis var 
der blot tale om de artige elever fra 4B – i teaterkostumer!
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ANISSE IF: fodbold
af Anton Höfelsauer

Størstedelen af os spillere for Annisse Senior, har spillet fodbold gennem 
en længere periode, og flere startede endda i tidernes morgen nede i 
Annisse . Mange har haft et afbræk fra Annisse, og været ude og prøve 
kræfter i andre klubber, nu er vi tilbage hvor vi burde have været hele 
tiden .  Vi er flest lokale drenge, der elsker at spille fodbold og have en 
dejligt fællesskab i lokalområdet . 

Over 30 spillere
Siden vi startede holdet, er flere fra omegnen startet, og vi er nu oppe 
over 30 spillere . Vi er i aldersgruppen fra 19 - 25, og fælleskabet er ikke 
til at klage over . Vi spiller lige nu vores anden sæson i seniorrækkerne . 

Kold øl og 100% seriøsitet
Fælleskabet prioriterer vi utrolig højt, og elsker at tage en kold øl med 
hinanden en lørdag formiddag, eller efter kamp . Det skal dog pointeres 
at, så snart vi går på fodboldbanen og ind til en kamp, er det med 100% 
seriøsitet . Men i omklædning og lørdag aften, er det kun hygge, og fod-
bolden bliver lagt på hylden .

Ubesejret i denne sæson
Vi ligger lige nu på første pladsen i vores serie og har forhåbninger om at 
rykke op her til sommer . Vi er stadig ubesejret i denne sæson og elsker at 
tage kampen op mod hold, der på kortet ser bedre ud .  Vi spillede f .eks 
mod Melby-Liseleje, som lige nu ligger 2 rækker højere end os . Denne 
kamp vandt vi 6-1, så den præsentation er vi stolte af .  

AIF senior ubesejret
i denne sæson
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

Nytorv 1 • 3200 Helsinge 

Man - Tors
Fre 
Lør

8:00 -  20:00
8:00 -  17:00
8:00 -  14:00

ÅBNINGSTIDER

www.salonsaabye.dk
Tlf.  48 79 41 51

MÅRUM KIRKE: en ekstra organist
af Pia Niebuhr

Der var en...
Der er meget snak om dårligt arbejdsmiljø i fol-
kekirken, men i Mårum har vi haft Johannes Al-
brechtsen som organist i 58 år, så helt galt kan 
det ikke være . Og når man som han har rundet 
de 80 år, har man vel også optjent retten til at 
blive aflastet og gå lidt ned i tid! 

Spiller til  vores aftengudstjenester
Så derfor har vi i Mårum kirke nu også ansat 
Kenneth Lauritzen, som indtil for nylig var an-
sat som underviser på Helsinge Musikskole . 

Fyraftensgudstjeneste
Har I lyst til at møde Kenneth så holder vi ons-
dag den 29 . juni en Fyraftengudstjeneste med 
sommersange i Mårum kirke kl . 17 .00 og bagef-
ter går vi hen i Sognestuen og spiser sammen . 
Maden får vi fra Nordsjællands Kogekoneser-
vice i Ejlstrup og det er gratis at spise med, 
men I skal melde jer til på kirkens hjemmeside: 
www .mårumkirke .dk 

Johannes Albrechtsen, organist i 58 år

...der var to
Kenneth er uddannet i musik fra Københavns 
Universitet og spiller både klaver og trommer 
og det så godt at han sidste år var vikar på Cir-
kusrevyen . Til marts håber han at komme i gang 
med en kirkemusikeruddannelse med orgel og 

kor . Planen er, at fremover er det Johannes der 
spiller til vores søndagsgudstjenester og bisæt-
telser og så dækker Kenneth vores månedlige 
aftengudstjeneste, diverse særgudstjenester 
og vores andagter på Arresødal . 
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Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  Ð certiÞceret hundeinstrukt¿r og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

mmerkoncert

Helt tilbage fra begyndelsen af 1980’erne har der 
i de 13 kirker i Gribskov kommune i juli måned 
været afholdt “Sommerkoncerter i Nordsjælland” . 
Hver kirke har 1 til 2 koncerter så det er næsten 
hver dag i juli, at man kan tage ud i en kirke og 
høre musik af meget høj kvalitet .

Gratis
Der kan være en enkelt eller to koncerter hvor 
man skal betale for at komme ind, men ellers er 
det gratis .

Kølbel kvartetten
I Mårum byder vi i år på Kølbel kvartetten . En 
klassisk koncert med en strygekvartet bestående 
af nogle af Danmarks mest respekterede profes-
sionelle musikere . 
Aleksander Kølbel (violin), Emma Steele (violin), 
Sune Ranmo (bratsch) og Willem Stam (cello)

På programmet er nogle af strygekvartetreper-
toirets mest elskede værker af W .A . Mozart og 
J . Sibelius . 

Sommerkoncert i Mårum kirke
torsdag den 21. juli kl. 19.00
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MÅRUM KIRKE: drop in dåb 
af Pia Niebuhr

Husk der er gudstjeneste og ”Drop in dåb” ved 
Grib Sø Pinsedag d . 5 . juni kl . 11 .00-14 .00 . Så 
pak madkurven og skovturstæppet og spad-
ser ud til søen eller tag toget 960R Hillerød-
Tisvildeleje fra Kagerup mod Hillerød og stå af 
på trinbrættet ved Grib Sø . Man må IKKE køre 
i bil i skoven .

Vores fine gamle dåbsfad
Vi begynder med at holde en kort pinseguds-
tjeneste kl . 11 .00 og bagefter døber vi dem der 
ønsker det . Vi døber selvfølgelig ikke i søen, 
men medbringer vores fine gamle dåbsfad fra 
Mårum kirke .

Fuldmagt
Ved dåb skal du altid medbringe billed-ID . Er du 
under 18 år, skal dine forældre være med . Du 
skal have fuldmagt fra begge forældre, så hvis 
kun den ene forælder deltager, skal du have 
fuldmagt med fra den anden .

Mød bare op
Man kan bare møde op, men man kan selvføl-
gelig også på forhånd kontakte præst Pia Nie-
buhr: mail . pin@km .dk eller Mårum kirkekontor 
og kordegn Ditte Røeder mail: dihr@km .dk

MÅRUM KIRKE: kirkegården
af Lene Hansen

Gudstjeneste og ”Drop in dåb” 

Så blev det endelig forår og den bedst tid på  
året hvor dagene bliver længere og det hele 
springer ud . Lige i øjeblikket er det paradis-
æble blomsterne der er på vej og de er bare 
så smukke .

Mårum kirkegård brændt
Men med forår og varme kommer ukrudtet 
også op og da vi jo ikke må bruge kemiske mid-
ler til bekæmpelse af ukrudt på kirkegården er 
det bare frem med skuffejernet og riven . Som 
regel brænder jeg på de store områder  med 
perle og ærtesten, men pga den tørre forår har 
jeg turde gøre det . Min største frygt er at skulle 
læse i Ugeposten "Mårum kirkegård brændt 
ned til grunden"

Nedlagte grave
Sommeren nærmer sig med hastige skridt og 
det er snart tid til at plante sommerblomster, 
og få vsået nogle flere vilde blomster og ta-
get hække op fra nogle af de mange nedlagte 
grave .

Siden 
sidst

Vi har mistet i Mårum

 1/4 Inger Larsen

Agnes Brandenborg Rhiger
Døbt i Mårum kirke

den 8 . maj 2022

Nyt fra
Mårum 
kirkegård

ved Gribsø
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MÅRUM KIRKE: sommervandring
af Pia Niebuhr og Tisvildevejen

MÅRUM KIRKE: konfirmand indskrivning
af Pia Niebuhr

Konfirmandindskrivning for de børn der skal 
konfirmeres i Mårum kirke foråret 2023 finder 
sted den 17 og 18 juni . 

Indskrivningen er for alle børn der bor i Mårum 
Sogn, uafhængig af hvilken skole man går på og 
så er det for de børn, der går på Gribskov Skole 
og ønsker at blive konfirmeret enten i Mårum 
eller i deres egen sognekirke . 

Samtale
For at få et bedre kendskab til hvert enkelt barn 
og familie og afstemme ønsker og forvent-
ninger, er indskrivningen igen i år ligesom en 
skole/hjem samtale af 20 minutters varighed 
for hver enkelt . 

Kontakt mig
Jeg skal derfor bede jer kontakte mig og aftale 
et tidspunkt I kan komme enten fredag den 17 . 
juni mellem kl . 9 .00 -18 .00 eller lørdag den 18 
mellem 10 .00-12 .00 . Samtalerne finder sted i 
Præstegården Skovvej 13 i Mårum . Kontakt mig 
på mail: pin@km .dk eller tlf . 24211770 .

Tilmelding på hjemmesiden
Selve tilmeldingen foregår elektronisk og linket 
kan findes på Mårum kirkes hjemmeside

for konfirmander der skal konfirmeres foråret 2023
Konfirmandindskrivning

Første undervisningsdag er lørdag d. 3. september for 
hele familien og er en Pilgrimsvandring fra Esrum til 
Mårum med start kl. 10.00.

Konfirmander, søskende og forældre
Det bliver en vandring for både konfirmander, 
søskende og forældre og en god måde, at lære 
hinanden at kende på . 

11 kilometer
Vi mødes på parkeringspladsen ved Esrum 
Møllegaard kl . 10 .00 og går tilbage til Mårum . 
En tur på ca . 11 kilometer . Med på turen har vi 
guide Sus Drost som kan fortælle os en masse 
om, hvad vi ser på vores vej . 

Badning og hygge
Vi er i Mårum ved 13-tiden, hvor vi har en lille 
andagt i kirken og så går vi over i præstegården, 
hvor der er sandwich, badning og hygge . 

Mødepligt for konfirmanderne.
Af hensyn til bespisningen er det nødvendigt 
at melde sig til hos mig . Der er mødepligt for 
konfirmanderne .

Venlig hilsenVenlig hilsen
Sognepræst Pia NiebuhrSognepræst Pia Niebuhr

I år bliver der igen mulighed for at afholde 
denne festlige, årlige begivenhed .
Danskerne har allerede lært – ikke mindst på 
grund af coronaen - at påskønne ture og ud-
flugter bl .a . i vores smukke Nordsjælland, som 
byder på både skove, strande og åbne vidder .  
Sommervandringen er fra torsdag d . 30 . juni – 
tirsdag d . 5 . juli for max . 20 deltagere .

Glæd dig til den store guidede
sommervandring på Tisvildevejen 

Specielt for Mårum

Første stop er Mårum, hvor deltagerne modtages af kirkeklokkerne der 
ringer, når de kommer ud af skoven . Ved præstegården modtages de af 
en gruppe frivillige, som sørger for at de har alt hvad hjertet kan begære 
og som fortæller dem om livet her i vores område . Der er en kort andagt i 
kirken, velkomstdrinks i præstegårdshaven og aftensmad i sognestuen . 
På Bakkeholmgaard over for præstegården er der opsat store tipier 
fyldt med feltsenge, som vandrerne overnatter på . Onsdag efter en 
morgensang, stempling af pilgrimspas og et overdådigt morgenbord, 
går de til kulsvierpladsen i Duemose, hvor de selvfølgelig skal høre om 
kulsvidningens historie her på egnen . Derfra går turen til Annisse .

Specielt for Annisse

Pilgrimmene kommer til Annisse lørdag d . 2 . juli om eftermiddagen . Vi 
forventer, at der bliver mulighed for besøg i Garbolund´s vinmark, og 
derefter får vandrerne mulighed for at møde deltagerne i Fredagsbaren 
på Garbolund og få et tiltrængt fodbad, hvorefter de indkvarteres på 
Garbolund, i kirken og i kirkehuset + måske andre steder .
Lørdagen sluttes af med Folkekøkken for pilgrimsvandrerne, de frivillige 
og lokale borgere i Annisse Forsamlingshus med god mad og under-
holdning af vores organist Niels Ørth Ottosen + et par venner . Det bliver 
muligt for interesserede at købe billet til denne aften . Der vil blive sat 
20 billetter á 120 kr . til salg, og disse kan købes via forsamlingshusets 
hjemmeside www .annisseforsamlingshus .dk .
 
Pilgrimmenes ophold i Annisse afsluttes med morgenmad på Garbolund 
+ en morgenandagt i Annisse Kirke kl . 09 .30, inden de giver sig på 
vandring mod Ramløse .

Læs eventuelt mere om turen på: www .tisvildevejen .dk



Annisse-Mårum Guiden / 03 / 2022  27

ANNONCER:

26  Annisse-Mårum Guiden / 03 / 2022

Hvad skete der i 1974?
Er du ude og lede efter en erfaren ejendomsmægler, 

der kan sælge din bolig, er det værd at bemærke, hvad
der skete i 1974. Her blev place2live nemlig grundlagt. 

Og vi har haft åbent lige siden. Det betyder for dig, 
at vi ikke er en døgnfl ue, men en stærk og robust partner, 

som du kan regne med.

Ring til os for en god boligsnak
Tlf.: 4876 0100

Book en gratis
salgsvurdering
Tlf: 4876 0100

Vestergade 1 • 3200 Helsinge • Smidstrup Strandvej 57 • 3250 Gilleleje
Tlf. 4876 0100 • 3200@place2live.dk • place2live.dk

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  Revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billedet som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udføre: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få en uforpligtende tilbud 

guidenguiden
ANNISSE | MÅRUM

Tegn en annonce i

Det er effektivt, det er billigt - og du støtter lokalsamfundet

MÅRUM KIRKE: gospel i haven
af Pia Niebuhr

Ingen sommer uden en festlig gospelgudstje-
neste i Mårum Præstegårdshave .  

Helene Dahl, Thomas Hansen og det altid 
veloplagte gospelkor ”My Merry Monday Choir 
kommer og synger for- og med os .  

Svømmetur og sauna
Vi sætter stolerækker op på græsset, men man 
kan også medbringe tæpper og sidde på græs-

set . Efter gudstjenesten er der en ristet pølse, 
drikkevarer, kaffe og mors hjemmebagte muf-
fins og mulighed for at hoppe i svømmesøen 
eller varme sig i saunaen . 

Tag svigermor med
Så tag tæppe, kaffekurven, konen, børnene, 
svigermor og naboen under armen og kom og 
vær med!  

Dårligt vejr
Hidtil har vi været rigtig heldige med vejret, 
men skulle det nu mod forventning være dår-
ligt vejr, så flytter gudstjenesten og gospelkoret 
over i Mårum kirke og resten tager vi derfra!! 

Gospelgudstjeneste i Mårum Præstegårdshave
med grill og badning

Husk badetøj

I år er det søndag den 12. juni kl. 13.00.  
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MÅRUM KIRKE: sommer camp
af Pia Niebuhr

 Der var en overvældende interesse fra familier 
med børn om at komme 5 dage på landet, så 
vi var nødt til at vælge . Der kommer 19 men-
nesker fordelt på 8 voksne og 11 børn i alderen 
6 til 12 år . 

Vildt program
Vi har fået skaffet telte og har så småt fået 

lagt et program for dagene . Ditte vores kirke-
sanger kommer og laver sanglege og spiller 
ved bålet lørdag aften . En frisør kommer og 
klipper gratis .  Line laver krea med børnene 
en af dagene . Sus Drost er guide på en tur i 
Gribskov med madpakker søndag . Tirsdag ta-

ger vi på besøgsgård ved Gilleleje . Susanne fra 
Tinghusevej kommer med sin pony et par timer 
om mandagen . Vi går over på Lindholm og ser 
deres fugle og spiser Lenas gode boller mandag 
aften . Der bliver bålhygge med skumfiduser, 
tur i kirketårnet, badning i præstegårdssøen og 
filmaften i Sognestuen .

Med det program trænger de måske i virke-
ligheden til ferie efter de har været her!

Pengeindsamling
Vi har også samlet penge ind til mad, men kan 
godt bruge nogle bidrag enten i form af:

- Økonomisk støtte til udflugt til besøgsgård

- Frivillige der vil være ”værter” – det vil sige, 
være til stede i nogle timer og hygge omkring 
børn og voksne og hjælpe madholdene, lave 
bål, lave krea, drikke kaffe, fortælle om om-
rådet, m .m .

- Frivillige med bil der kan hente og bringe fra 
stationen, samt til besøgsgård tirsdag 

den 28 fra kl . 10-13 .
- Bage kage til modtagelsen lørdag den 25 og 

også gerne andre dage
- Gevinster til bankospil
Kan du byde ind på noget af dette, så kon-

takt Pia pin@km .dk eller Katrine katrinehellen-
berg@gmail .com

Mårum Sommer Camp
den 25-29 juni

Ponyridning Krea dag

Skovtur

Klipning

Bålsang

Bondegårdstur Fugletur

Badetur

Tur i kirketårnet

Filmaften

"Det begynder at tage form"

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: sommer camp
af Susanna Van Overeem

Boder – åben for tilmelding for alle
Her er en enestående chance for at sælge sine hjemmelavede eller hjem-
medyrkede ting . Måske får man lagt for mange kartofler, er kreativ, får 
syltet lidt mere end til eget forbrug eller kan byde ind med noget helt 
andet .

Det kan også være, at man skal have ryddet ud i gemmerne og har lyst 
til en bod med loppeting eller ungerne skal have en bod, så de kan få solgt 
ud af legetøjet . Mulighederne er mange .

Prisen afregnes ved lukketid
Prisen for boden er 10 procent af dit salg på Landsbydagen, som af-

regnes ved lukketid . 

Tilmelding
Boden erhverves ved at sende en mail til maarumforsamlingshus@

live .dk med oplysninger om; navn, adresse og hvilken varer du vil sælge . 
Tilmelding sker efter ’først til mølle’ princippet .

Hønseskidning, auktion og fællesspisning
I næste nummer af Guiden og løbende på hjemmesiden, kan du læse 

mere om alt det andet, som også vil ske på dagen . MEN vi kan allerede 
nu røbe at selvfølgelig har vi:
•  Årets landsby konkurrence ”Hønse-skidning” (Tilmeld allerede din 

høne nu, vi skal bruge én fra hver landsby) 
• Auktion til fordel for børnenes halloween-fest i oktober (effekter til 

auktionen modtages) 
• Fællesspisning .

Herudover har vi selvfølgelig også andre spændende ting i ”pipelinen” 
og dem vender vi tilbage med i næste nummer .

Landsbydagen 2022 - nu skal vi i gang
Endelig kan vi igen afholde ”Landsbydagen”, så sæt derfor allerede nu kryds i kalenderen: 
Lørdag d. 10. september 2022 fra kl. 11.00 - 15.00 i Forsamlingshus i Mårum.

På Forsamlingshuset hjemmeside www.mårum-

forsamlingshus.dk og på Facebook, vil vi løbende 

informere om boder, konkurrencer og alt det 

andet, som vi er i gang med at planlægge.
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 Rundinsvej 4 / 3200 Helsinge  / tlf. 4456 3200
helsinge@handelsbanken.dk / handelsbanken.dk/helsinge

Renovere?
Din bolig kan gemme på 
nye muligheder. Med en 
boligkredit kan du udnytte 
din friværdi til at gøre dine 
renoveringsdrømme mulige.

Du vælger farven. Vi gør din 
finansiering enkel og fleksibel.

Tal boligkredit med os.
Lilly

Bjarne Michael

Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45
www.bedemand.nu

Annisse - Ramløse - Tibirke - Vejby

Michael Jensen
D I N  L O K A L E  B E D E M A N D

Helsinge
Bedemandsforretning

Fordi kvalitet 
holder længst
Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

MÅRUM FORSAMLINGSHUS OG KIRKE: sankt hans
af Susanna Van Overeem

Kom til Sankt Hans i Mårum Forsamlingshus 
med masser af hygge og underholdning .

Vi dækker op til en hyggelig Sankthansaften 
i bedste fællesspisning stil, med børnevenlige 
tidspunkter, sang, fællessang og tryllerier for 
børn og barnlige sjæle . På buffet’en sørger vi 
for alt tilbehøret, du skal kun selv tage kød med 
til grillen . Og så er det tid til at lære lidt swing-
dans . Drikkevarer kan købes i baren .

Når kl . bliver 20 .30 tænder vi et lille bål og 
synger nogle af de skønne danske sommer-
sange .

Freja Martin Duo underholder
Det er ”Freja Martin Duo” fra Ejlstrup, som be-
står af Martin Ingleby og Freja Eriksen der står 
for underholdningen .

De har begge mange talenter, Freja er udover 
at være læge, også sing-songwriter og Mar-
tin er professionel hospitalsklovn, entertainer, 
spille flere instrumenter og kan både trylle og 
danse . De er også med ude ved bålet, når vi skal 
synge vores gode danske sommersange .

Billetter
Tænker du nu, ”hold da op, sikke en hyggelig 
aften det kan blive, hvor køber jeg billetter?”, 
så gør du det ved at overføre 50 kr . pr . vok-
sen og 25 kr . pr . barn under 12 til MobilePay: 
"box47749" til Fællesspisning i Mårum (husk 
at skrive box, og udelade mellemrum) . Og køb 
dem senest mandag d . 20/6 .

Sankt Hans i Mårum

Program
• Kl. 18 – grillen er klar og tilbehøret står klar.
• Kl. 19 – Freja og Martin underholder med sang fællessang og tryllerier.
• Kl. 19.30 – kaffe og kage
• Kl. 19.45 – Tid til at lære lidt swingdans.
• Kl. 20.30 – bålet tændes og midsommersang.

Forsamlingshus 23. juni
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MÅRUM KULSVIERLAUG  miletænding
af Finn Gaarskjær

Maarum Kulsvierlaug glæder sig over at coro-
naforanstaltningerne nu er afblæst, så vi igen 
kan kalde til oplevelser i naturen . Det foregår i 
den smukke grønne skov, på Kulsvierpladsen 
på Tagmosevej ved Duemose .

De sorte mænd
Præcis kl . 15 .00 kaldes de 17 ”sorte mænd” 
sammen . Kulsvierne vil vise de mange gæster, 
som vi venter, hvordan kulsvierne arbejdede i 
gamle dage med at opbygge en mile i netop 
selvsamme område, som vi befinder os i . De 
fortæller, hvad de laver og til sidst tændes mi-
len .

Herefter bliver milen - som blev tændt fre-
dag morgen - åbnet, så vi alle kan se resultatet 

af årets milebrænding, nemlig lækkert, knit-
rende trækul .

Historier om natur og kultur
Efter dette vil der være mulighed for en tur ud i 
skoven med skovens folk, som fortæller histo-
rier om natur og kultur, både i fortid, nutid og 
fremtid . Barne- og klapvogne kan sagtens være 
med, og husk tøj og fodtøj efter vejret og evt . 
hunde i snor . Husk også et tæppe at sidde på 
og myggebalsam .

Tilbage på Milepladsen
Efter ca . 1 times skovtur, har kulsvierne tændt 
op i grillen, og på de nylavede kul kan du grille 

din medbragte aftensmad og der kan købes 
øl, vand og vin . 

Tændte på opgaven
Kulsvierne glæder sig i år særligt meget til 
at byde jer velkommen på Milepladsen . De 
sidste to år måtte vi jo aflyse på grund af 
corona og forsamlingsloft, så i år er kulsvierne 
særligt tændte på opgaven, til gengæld har vi 
et restlager af trækul, som der kan købes af 
på pladsen og på dagen . Milepladsen ligger 
stadig på Tagmosevej i skoven ved Duemose-
hus i Duemose – mellem Duemose Trinbræt 
og Kagerup, der er skilte, der viser vej til par-
kering og til pladsen .

Læs også om Kulsvierne på deres hjemmeside: www.maarumkulsvierlaug.dk eller på Facebook.

Maarum KulsvierlaugMaarum Kulsvierlaug tænder Milen
Lørdag den 9. juli 2022
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 2.   Jazzcafé Pastor Porsagers Jazzka-
pel 
Sognelængen Ramløse kl. 20.00

4.  Dåbsgudstjenester  
Annisse kl. 10.00 (MP) 
Ramløse kl. 12.00 (MP)

5.    Mårum Pinsegudstjeneste og 
Drop in Dåb  ved Gribsø  kl. 11.00 
(PN) 
Ramløse Fællsegudstjeneste med 
minikonfirmander kl. 11.00 (MP)

 6.   Gudstjenester 
Annisse kl. 11.00 (JvB) 
Tibirke kl. 9.00 (JvB) 
Mårum kl. 10.30 (PN)

 7.  Menighedsrådsmøde 
Sognelængen kl. 19.00

 12. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB) 
Mårum Gospelgudstjeneste i 
Præstegårdshaven kl. 13.00

15. Konfirmandindskrivning 
Kirkehuset kl. 19.30 (JvB) 
Sognelængen kl. 19.30 (MP)

16. Gospelgudstjeneste 
Annisse kirke kl. 19.30

17.  Konfirmandindskrivning  
Sognestuen Mårum 
kl. 9.00 - 18.00 husk tilmelding

18.  Konfirmandindskrivning 
Sognestuen Mårum 
kl. 10.00 - 12.00 husk tilmelding

18.  Stafet for livet ved Ramløsehallen 
åbningscermoni kl. 14.00

19.  Stafet for livet fortsætter 
7.00 - 10.00

19. Gudstjenester 
Annisse kl. 9.30 (MP) 
Pibe mølle kl. 11.00 (MP) 
Mårum 10.30 (PN)

19. Dansk mølledag 
Ramløse mølle kl. 13.00 - 16.00

23. Sankt Hans i Mårum 
forsamlingshus kl. 18.00. 

23. Sankt Hans i i Annisse 
forsamlingshus kl. 18.00

25.  Mårum sommercamp starter

26. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB) 
Mårum ingen 

26. Loppemarked Annisse forsam-
lingshus 10.00 - 14.00 

28.  Menighedsrådsmøde  
Sognestuen i Mårum kl. 18.30

28.  Deadline for Annisse-Mårum 
Guiden 
Stof til: annisse@guiden.dk

29.  Fyraftensgudstj. kl. 17.00 (PN) 
Efterfølgende spisning i sogne-
stuen i Mårum, tilmelding hjem-
mesiden

30. Kreativ café 
Kirkehuset i Annisse 15.00

www.annisse.dk - www.maarum-kagerup.dk

Kalender

Juni  2. Dåbsgudstjenester 
Ramløse kl. 10.00 (MP) 
Annisse kl. 12.00 (MP)

 3. Gudstjenester 
Annisse kl. 9.00 (MP/pilgrimme) 
Ramløse kl.11.00 (MP) 
Mårum 10.30 (PN)

 3. Mølledag/pilgrimsmølle 
Møllen kl. 13.00 - 16.00

 3. Sommerkoncert med 
Red Gazelle Trio 
Annisse kirke kl. 16.00

 6. Kaffeklub med 
Lone og Sara 
Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

 9.  Mårum kulsvier laug tænder 
miler 
kl. 15.00 

10. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB) 
Mårum kl. 10.30 (PN)

12. Sommerkoncert med 
Jacob Fischer Quartet 
Ramløse kikre kl. 20.00

12. Deadline til Ramløse Guiden 
Stof til: porsager@live.dk

17.  Gudstjenester 
Mårum kl. 9.00 (MP) 
Ramløse kl. 11.00 (MP)

21.  Sommerkoncert i Måurum kirke 
med Kølbel Kvartetten kl. 19.00

24. Gudstjenester 
Mårum kl. 9.00 (MP) 
Annisse kl. 11.00 (MP)

24. Håndværkets dag 
Møllen kl. 11.00 - 16.00

31. Gudstjenester 
Ramløse kl. 11.00 (MP) 
Mårum ingen 

Juli

 2. Sommerkoncert med 
Josephine Opsahl 
Ramløse kirke kl. 20.00

  3. Kaffeklub med Lone og Sara 
Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

 7. Gudstjenester 
Annisse kl. 11.00 (JvB)

14. Gudstjenester 
(Tibirke kl. 9.00 (JvB)) 
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

16. Sommerkoncert med 
Duo Flamenco 
Annisse kirke kl. 20.00

August
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Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk

MÅRUM KIRKE: salmeservice

Søndag den 17. juli kl. 9.00
5. søndag efter trinitatis (MP)

 Danmark nu blunder den lyse nat
 Du virker i det stille
331 Uberørt af byens travlhed
634 Du ved det nok, mit hjerte

Søndag den 10. juli kl. 10.30
4. søndag efter trinitatis (PN)

814 Denne morgens mulighed
366 Nogen må våge i verdens nat 
612 Den store mester kommer
582 At tro er at komme
Se dig ud en sommerdag
 

Søndag den 12. juni kl. 13.00
Trinitatis søndag (PN)

Gospel i haven med My Merry Monday Choir og 
Helene Dahl 
 

Salmeservice!
Mandag den 6. juni 10.30
2. pinsedag (PN)

290 I al sin glans nu stråler solen
289 Nu beder vi den helligånd
836 Helligånd, tag mig ved hånden
313 Kom regn af det høje
723 Naturen holder pinsefest
 

Søndag den 19. juni kl. 10.30
Første søndag efter trinitatis (PN)

725 Det dufter lysegrønt af græs
106 Jag efter vind 
596 Kender du den livsens kilde
163 Fuglen har rede
726 Gak ud min sjæl betragt med flid  
 

Onsdag d. 29. juni kl. 17.00 (PN)

Solo ”Stille regn”
339 Du danske sommer jeg elsker dig
807 Den lange lyse sommerdag

Søndag den 3. juli kl. 10.30
3. søndag efter trinitatis (PN)

402 Den signede dag
588 Herre gør mit liv til bøn
807 Den lange lyse sommerdag
321 O`Kristelighed 
Du danske sommer jeg elsker dig 
 

Søndag den 24. juli kl. 9.00
6. søndag efter trinitatis (MP)

725 Det dufter lysegrønt
 Gud, du kender alle mine veje
292 Kærligheds og sandheds ånd
 To gyldne sommerfugle
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Lyserøde børn 
og barfodsflag

GRIBSKOV BØRNEHUS: en lille hilsen

En lyserød tepavillion

Vi har netop afholdt årets arbejdsfest og 
der blev virkelig arbejdet hårdt af store og 
små . Brolægning, kælderrydning, træpleje, 
fældning af tornekrat, solsegl, lydpaneler 
osv . og derudaf . Og som næsten ikonisk står 
nu en skrigende lyserød tepavillion midt i 
køkkenhaven (flere børn var også forholdsvist 
lyserøde)!

Det alt sammen med hyggelige snakke over 
penslerne og ikke mindst over snitteknivende 
og den store bålpande, hvor et fantastisk mål-
tid blev tilberedt . 

Til sidst blev vi enige om, at der stadig var 
meget at gøre og sådan er det nok i et gammelt 
hus med en stor grund .

Familiedag
Snart skal vi prøve noget nyt i Gribskov Na-
turbørnehus – vi skal nemlig have en onkel, 
tante eller bedste forældre med i vuggestue 
eller børnehave . Det glæder børnene sig til og 
mon ikke bedsteforældrene også gør!

Solrige dage
Ellers går dagene på legepladsen og på tur i det 
smukke forårsvejr! Og mon ikke barfodsflaget 
snart vil vaje over sandkassen .
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&Salme 
prædikenservice

ANNISSE KIRKE: Salme- og prædikenservice

Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 12. juni
Trinitatis søndag
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 403 Denne er dagen, som Herren har gjort
 300 Kom, Sandheds Ånd, og vidne giv
 319 Vidunderligst af alt på jord
 356 Almagts Gud velsignet vær 
  
Prædikentekst: Matt 28,16-20
Jesus siger til disciplene: ”Mig er givet al magt i him-

len og på jorden . Gå derfor hen og gør alle folkesla-

gene til mine disciple, idet i døber dem i Faderens, 

Sønnens og Helligåndens navn”

 

Søndag den 19. juni
1. søndag efter trinitatis
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Pibe Mølle kl . 11 .00 (MP/gospel)

 748 Nu vågne alle Guds fugle små
  Der flammer en ild
 369 Du som gi'r os liv og gør os glade
  To gyldne sommerfugle 
  
Prædikentekst: Luk. 12,13-21
 . . .om at vogte sig for griskhed - fortalt i lignelsen om 

den rige bonde, der udvider og samler i lade for at 

sikre sig . Men Gud har andre planer, og hvad nytter 

så al rigdommen?

 

Søndag den 26. juni
2. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 422 Hellig, hellig, hellig
 292 Kærligheds og sandheds åns
 604 Det koster mer, end man først
 633 Har hånd du lagt på Herrens plov 
  
Prædikentekst: Luk. 14,25-35
Jesus belærer folkeskarerne om, at ”hvis nogen 

kommer til mig og ikke hader sin far og mor, hustru 

og børn, brødre og søstre, ja, sit eget liv, kan han ikke 

være min discipel . . .”

 

Søndag den 3. juli
3. søndag efter trinitatis
Annisse kl . 9 .00! (MP/pilgrimme)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 754 Se, nu stiger solen
  Gå gennem byens lange lige gader
 321 O Kristelighed
 287 Karften fra det høje 
  
Prædikentekst: Luk. 15,11-32
 . . .om den fortabte søn, der forlanger sin arv 
udbetalt og bortødsler den i et udsvævende 
liv . Da han vender tilbage, modtages han med 
åbne arme af sin far, og fedekalven slagtes . . .
 

Søndag den 5. juni
Pinsedag
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 290 I al sin glans nu stråler solen
 291 Du som går ud fra den levende Gud
 292 Kærligheds og sandheds ånd
 287 Kraften fra det høje 
  
Prædikentekst: Joh. 14,15-21
Jesus fortæller om Helligånden, Talsmanden, som 

Faderen vil sende disciplene efter Jesu død . ”Fred 

efterlader jeg jer, min fred giver jeg jer; jeg giver ikke, 

som verden giver . . .”

 

Mandag den 6. juni
Anden pinsedag
(Tibirke kl . 9 .00 (JvB))
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 723 Naturen holder pinsefest
 304 Gud Helligånd, opfyld med lyst
 318 Stiftet Guds søn har på jorden
 287 Kraften fra det høje 
  
Prædikentekst: Joh. 6,44-51
 . . .om Jesus, der siger, at den, som tror, har evigt 

liv, og at Jesus er livets brød - det brød som gør, at 

enhver som spiser deraf, ikke skal dø . Og brødet er 

Jesu kød, som gives til liv for verden .

 

Søndag den 17. juli
5. søndag efter trinitatis
(Mårum kl . 9 .00 (MP))
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

  Danmark nu blunder den lyse nat
  Du virker i det stille
 331 Uberørt af byens travlhed
 634 Du ved det nok, mit hjerte 
  
Prædikentekst: Matt. 16,13-26
 . . .om Peter, der pludselig indser, at Jesus er Guds 

søn, og som får at vide, at han skal fornægte sin 

Herre . Og om at den, der vil frelse sit liv, skal miste 

det, og den, som mister sit liv, skal finde det . . .

 

Søndag den 10. juli
4. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 733 Gud, du som lyset og dagen oplod
 313 Kom regn af det høje
 695 Nåden hun er af kongeblod
 696 Kærlighed er lysets kilde 
  
Prædikentekst: Matt. 5,43-48
”Elsk jeres fjender og bed for dem, der forfølger jer, 

for at I må være jeres himmelske fars børn!” Det er 

jo nemt nok at elske dem, der elsker mig, og holde 

af dem, der også holder af mig . . .

 

Søndag den 24. juli
6. søndag efter trinitatis
(Mårum kl . 9 .00 (MP))
Annisse  kl . 11 .00 (MP)

 725 Det dufter lysegrønt
  Gud, du kender alle mine veje
 292 Kærligheds og sandheds ånd
  To gyldne sommerfugle 
  
Prædikentekst: Matt. 19,16-26
Der kommer en til Jesus og spørger, hvad han skal 

gøre for at arve evigt liv . Det viser sig at være om-

trent umuligt: ”For mennesker er det umuligt, men 

for Gud er alting muligt .”

 

Søndag den 31. juli
7. søndag efter trinitatis
(Tibirke kl . 9 .00 (MP))
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

  Du danske sommer
  Urolige hjerte
 356 Almagts Gud, velsignet vær
  Jeg gik mig ud en sommerdag 
  
Prædikentekst: Matt. 10,24-31
Jesus siger til disciplene: ”Sælges ikke to spurve for 

en skilling? Og ikke en af dem falder til jorden, uden 

at jeres fader er med den . . . Frygt derfor ikke; I er 

mere værd end mange spurve .”

 

Søndag den 7. august 
8. søndag efter trinitatis
(Vejby kl . 9 .00 (JvB))
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 392 Himlene, Herre, fortælle din ære
 302 Gud, Helligånd! O kom
 672 Jeg ved på hvem jeg bygger
 60 Jesus min drot 
  
Prædikentekst: Matt. 7,22-29
Om den kloge, der bygger sit hus på klippen . 
Og om tåben, der bygger sit hus på sand, og 
skybruddet kom, og floderne steg, og stormen 
suste og slog imod det hus . Og det faldt . . .
 

Søndag den 14. august
9. søndag efter trinitatis
(Tibirke kl . 9 .00 (JvB))
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

 369 Du som gi'r os liv
 276 Dommer over levende og døde
 370 Menneske din egen magt
 585 Hvor der er tro på Gud 
  
Prædikentekst: Luk. 12,32-48
Om den uretfærdige dommer, der hjælper en 
enke i hendes sag - ikke fordi sagen er retfær-
dig, men fordi hun bliver ved med at plage . 
Skulle Gud så ikke skaffe sine udvalgte ret?
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ANNISSE KIRKE: Sommerkoncerter
af Niels Ørts Ottosen

Red Gazelle Trio er en blanding af meditative stemninger & inciterende 
grooves . Musikken skifter fra ørehængende melodier med lyriske soloer 
til drømmende fælles improvisationer . Trioen med guitar, bas og trommer 
tager publikum på en rejse gennem stemningsfuld nordisk jazz . De ska-

Jazz kvartetten består foruden bas og trommer af harmonika og akustisk 
guitar, der er en usædvanlig velklingende og indsmigrende kombination 
som lader til at ramme publikum lige i hjertet - begejstringen ude på 
spillestederne har været både rørende og overvældende . Det er Italienske 
Francesco Cali på harmonika . 

Jacob Fischer har komponeret en stribe nye numre til gruppen inspire-
ret af både sigøjner jazz og af Brasiliansk choro . Der er også afstikkere til 
Italiensk filmmusik og et par overraskende danske standards

ber vemodige lydlandskaber med psykedeliske pedaleffekter, hviskende 
bækkener og en nænsomt rungende bas eller lyriske linjer under en cool 
tilbagelænet puls . Musikerne viser et sammenspil og temperament, der 
bobler af rå energi, kantede grooves og krasbørstige soloer . 

Søndag den 3. juli kl 16 i Annisse: 

Red Gazelle Trio

Tirsdag den 12. juli kl 20 i Ramløse: 

Jacob Fischer 
Quartet

Sommerkoncerter 2022

Tirsdag den 16. august kl 20 i Annisse: 

Duo Flamenco (DK/F) Består af af danske Cathrine Vigh og franske Thiery 
Boisdon . Duoen spiller Flamenco, der er intens og romantisk, den blander 
romaernes varme temperament og andalusiske elegance . Thierry synger 
og spiller guitar samtidig, mens Catherine danser . To hjerter der vibrerer 
for flamenco og som formidler den med glæde til publikum .

Flamenco er en musikkultur fra Andalusien i Sydspanien, som er især 
kendt i hele verden for sin meget udtryksfulde dans . Musikere med roma-
baggrund fra den magiske trekant omkring Sevilla, Jerez og Cadiz er 
nok flamencoens bedste artister, men musikken dyrkes og spilles også 
internationalt, ikke mindst her i Danmark . Flamenco kan være skiftevis 
meget festlig, dramatisk eller romantisk . Når man begynder at forstå 
dens udtryk, åbner der sig en fantastisk verden af sanselige musikalske 
oplevelser . 

Duo Flamenco

Tirsdag den 2. august kl 20 i Ramløse: 

Josefine Opsahl, 
Atrium 
Josephine Opsahl er en internationalt højt anerkendt cellist, komponist 
og kunstner med en lang række værker, udgivelser og optrædender bag 
sig .

Hun har vundet mange priser - heriblandt talentprisen fra Leonie 
Sonnings Musicprice, Odd Fellow Ordenes musikpris og Wilhelm Hansens 
Fondens talentpris .

Hun har indspillet en lang række værker - alene og med andre - og hun 
har komponeret musik til  blandt andet Den kgl . Danske Ballet . 

Josephine Opshals musik er et møde mellem klassiske celloværker og 
moderne udformninger og fortolkninger . I værket "Artrium", som opføres 
i Ramløse kirke, benytter hun ikke bare cello men også fodpedaler med 
forskellige lydeffekter .

Et spændende møde mellem gammelt og nyt!
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ANNISSE KIRKE: Sommerkoncerter

Onsdag den 24. august kl 20 i Annisse: 

Vox Nobis
Jeg er meget begejstret for min stilling som kirkesanger i Ramløse/An-
nisse med alle de særlige muligheder og variationer det indebærer . Men 
ikke nok med det . Jeg er også rørt og stolt over at det kor jeg er en del af 
i min fritid har opnået status som "hus-kor" . 

Det er nu 5 . gang Vox Nobis inviteres til give koncert og igen som en 
del af det store fælles sommerprogram . I den interne "koncert-turnus" 
er det Annisse kirke som står for tur og det er vi ekstra glade for, da kon-
certen dér forrige gang måtte rykkes over i forsamlingshuset for at leve 

op til de daværende restriktioner . Men nu kan vore stemmer klinge frit i 
kirkerummet igen og vi vil nok engang byde på kormusik fra forskellige 
perioder og lande . 

Men ikke mindst den romantiske periode og med sikkerhed vores bri-
tiske favorit-komponister Edward Elgar og Hubert Parry, franske Mau-
rice Duruflé plus diverse nordiske . Jeg, de øvrige 10 sangere og dirigent 
Jens glæder os endnu en gang til give koncert for jer .

Med venlig hilsen, Sten Sejr

Kort nyt

Ekstra sommerkoncert:

Dåbsgudstjenester
Ca . en gang om måneden er der lørdagsdåb i 
begge kirker . Det er gudstjenester, der alene 
fokuserer på dåben, og som er fuldt rytmiske .

I den kommende poeriode er der lørdagsdåb  
på følgende dage:
Lørdag den 4 . juni:

Annisse kl . 10 .00 (MP)
Ramløse kl . 12 .00 (MP)

Lørdag den 2 . juli:
Ramløse kl . 10 .00 (MP)
Annisse kl . 12 .00 (MP)

Lørdag den 27 . august:
Annisse kl . 10 .00 (MP)
Ramløse kl . 12 .00 (MP)

Lørdag den 24 . september:
Ramløse kl . 10 .00 (MP)
Annisse kl . 12 .00 (MP)

Lørdag den 22 . oktober
Annisse kl . 10 .00 (MP)
Ramløse kl . 12 .00 (MP)

Lørdag den 12 . november
Ramløse kl . 10 .00 (JvB)
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

Jazzcafé
Der er pause i jazzcaféer og ferniseringer i julig 
og august, så sidste chance før somemrferien 
er jazzcaféen den 2 . juni - og så er vi tilbage 
med både fernisering og jazz den 1 . september .

ANNISSE KIRKE: Fernisering

Der var fint besøgt og dejlig stemning, da Marianne Karen Z . Nielsen 
præsenterede sine dejlige billeder i Sognelængen den 5 . maj . Marianne 
fortalte om sine motiver og om at finde det rette sted og det rette tids-
punkt, og der var stoir spørgelyst og lydhørhed . 

Efter ferniseringen var der jazz med pastorens orkester - og der blev 
hygget, lyttet og snakket hele aftenen .

Udstillingen hænger foreløbig frem til en gang i august, hvor Marian-
nes billeder skal videre mod nye eventyr . Vi er - som det fremgår af 
nedenstående - i et vadested, hvor nye kræfter skal træde til med at 
arrangere udstillinger, og det regner vi med at have på plads til en ny 
fernisering torsdag den 1 . september .

Indtil da: Nyd Mariannes billeder ved et besøg i Sognelængen - og husk 
at der kan være optaget af møder m .v ., så ring i forvejen på 22 34 20 02 .

Et firkløver takker af
I rigtig mange år har firkløveret: Christian Damm, Thomas Vestergård, 
Martin Normann og Jørn Peter Lærkesen sørget for at der var kunst på 
væggene i Sognelængen . 6 gange om året åbnede en ny udstilling . Hvor 
firkløveret har lagt kræfter i for at gøre det seværdigt .

Det har glædet udstillere, besøgende og dem der færdedes der til 
daglig .

Men udstillingen der har fernisering torsdag den 5 . maj med Marianne 
Z Nielsens smukke fotografier bliver så den sidste, som firkløveret står 
for . Vi er blevet gamle og slidte og kan ikke mere .

Vi håber på at stafetten bliver taget op af yngre kræfter, så du som 
læser dette er velkommen til at byde ind med ideer og måske bidrage 
med frivilligt arbejde .

Lokalet ligger der og i samarbejde med ”Pastor Porsagers Jazzkapel” 
kan der skabes en festlig kunst aften .

Firkløveret siger tak for nu og ønsker held og lykke på vejen frem .

Fernisering 
og firkløver-
farvel

Marianne fortalte om 
sine motiver og sin 
teknik torsdag den 

5. maj
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ANNISSE KIRKE: Gospelgudstjeneste
af Michael Porsager og Niels Ørts Ottosen

Gudstjeneste og gospel

Søndag den 19 . juni kl . 11 .00 er der udendørs 
gudstjeneste ved Pibe mølle med Ramløse-
annisse kirkers gospelkor unde rledelse af Niels 
Ørts Ottosen . Ved gudstjenesten er Michael 
Porsager præst

Fra gospel-gudstjenesten ved Pibe mølle i 2019

ved Pibe mølle
Hvis vejret er meget dårligt, bliver vi nødt til at afly-
se, men vi satser på sommer og solskin...

Onsdag den 15 . juni er der indskrivning af kon-
firmander til konfirmationerne i 2023 . Det fore-
går i Annisse kirke og i Sognelængen i Ramløse 
- begge steder kl . 19 .30 .

De 3 kommende 8 . klasser på Bjørnehøjsko-
len skal undervises af sognepræsterne Jeanne 
von Benzon og Michael Porsager, og da vi gerne 
vil sikre os, at de to hold bliver nogenlunde lige 
store, bliver konfirmanderne delt op efter føl-
gende regel:

De, der bor i Ramløse sogn og i Helsinge sogn 
skal undervises i Sognelængen i Ramløse og 
have Michael Porsager som underviser .

De, der bor i Annisse sogn eller kommer fra 
sogne uden for Ramløse, Annisse, Mårum og 
Helsinge, skal undervises i Kirkehuset i Annisse 
og have Jeanne von Benzon som underviser . 
De, der bor i Mårum sogn, skal undervises i Må-

rum af Pia Niebuhr - nærmere herom i Annisse-
Mårum Guiden .

Man kan godt blive konfirmeret i den kirke, 
man føler mest tilknytning til, men skal altså 
følge undervisningen efter ovenstående opde-
ling . Vi ved godt, at på denne måde kan bedste 
venner og veninder måske blive adskilte, men 
vi er lidt benhårde med at fastholde opdelin-
gen, så vi får nogenlunde lige store hold .

Konfirmationerne 2023
Konfirmationerne afholdes efter følgende plan:
Bededag - fredag den 5. maj:

Ramløse kl . 10 .00 (MP)
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

Lørdag den 6. maj:
Annisse kl . 10 .00 (JvB)
Ramløse kl . 12 .00 (MP)

Lørdag den 13. maj:
Ramløse kl . 10 .00 (MP)
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

Kr. himmelfartsdag - torsdag den 18. maj:
Annisse kl . 10 .00 (JvB)
Ramløse kl . 12 .00 (MP)
Man kan frit vælge konfirmationsdag, og 

alle kan regne med at få deres ønske opfyldt . 
Hvis der er for mange konfirmander en af da-
gene, laver vi en ekstra konfirmation kl . 14 . 
Det plejer at lykkes at få det hele til at gå op .

Vel mødt i Annisse kirke og i Sognelængen 
onsdag den 15 . juni kl . 19 .30 . 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at 
ringe til Jeanne von Benzon  (24 91 79 70) eller 
til Michael Porsager (22 34 20 02) .

Indskrivning af 
konfirmander til 2023

Indskrivning til konfirmation i 2023 onsdag den 
15. juni kl. 19.30 i Annisse kirke og Sognelængen

ANNISSE KIRKE: Konfirmation 2023
af Jeanne Gamél von Benzon og Michael Porsager

(Tom Duus)
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FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

ANNISSE KIRKE: Døbt siden sidst

Aya 
Marie Lyng 

Madsen
Døbt i Annisse kirke

den 9 . april 2022

Sif 
Müller 

Darville
Døbt i Annisse kirke

den 9 . april 2022

Ellen 
Enevold 

Gammelby-Krogh
Døbt i Annisse kirke
den 30 . april 2022

Malia 
Sjøholm 

Tolderlund
Døbt i Annisse kirke
den 30 . april 2022

Ida 
Marie 

Tetzlaff
Døbt i Annisse kirke
den 30 . april 2022

Aya 
Christine 
Frommelt

Døbt i Annisse kirke
den 15 . maj 2022

 20/3 Ib Attle
 21/3 Margrethe Hjorth Nielsen
 11/4 Per Bjørn Lampinen Hansen
23/4 Mona Lillian Hansen
23/4 Arne Folmer Hansen
24/2 Inger Sloth Mogensen
  2/5 Gunhild Kristine Knudsen

Vi har mistet i Ramløse  

23/3 Hans Holten Nielsen
 7/4 Lillian Anna Jensen
13/4 Jan Karl Olaf Eriksen
18/4 Sigurd Johannes Kjøller Christensen 

Vi har mistet i Annisse
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www.erabiler.dk

Vi leverer mobilitet 
- nemt og enkelt

Gæstfrihed og mindeværdige oplevelser

Helsinge
Toyota · Fiat Pro
Rundinsvej 39
3200 Helsinge
Tlf. 4879 5220

Frederikssund
Toyota · Fiat Pro
Pedersholmparken 4 
3600 Frederikssund 
Tlf. 4731 5900

Hillerød
Toyota 
Gefionsvej 10
3400 Hillerød
Tlf. 4829 9500

Hillerød
Fiat · Alfa · Jeep · Iveco
Sigrunsvej 1
3400 Hillerød
Tlf. 4829 0500

Efter en lang pause, summer det igen af børne-
liv i Ramløse kirke . Forårets minikonfirmander 
er godt i gang . Vi mødes hver torsdag efter-
middag, hvor vi taler om store emner som, 
skabelsen, hvem er jeg?,  bøn og meget mere . 
Minikonfirmanderne får et grundlæggende 
kendskab til kirken og kristendommen, gennem 
historier, leg og kreative aktiviteter . 

Minierne udforsker vores kirke og besøger 
bl .a . også kirketårnet og vi slutter forløbet af 

Minikonfirmander
pinsedag den 5 . juni kl .11, hvor vi deltager i 
gudstjenesten sammen med Michael Porsager .

På billederne er minierne i gang med at 
”skabe” vores egen lille have på kirkegården .  
Vi har bl .a . sået kornblomster og solsikker, som 
vi håber på vil spirer og vokse, så vi alle kan 
nyde dem hen over sommeren . Vi har også la-
vet fredsduer og hængt dem op i træet foran 
Sognelængen .

Hver torsdag eftermid-
dag er der leg og kreative 
aktiviteter ved kirken i 
Ramløse. Vi slutter med en 
gudstjeneste den 5. juni kl. 
11 i kirken

ANNISSE KIRKE:  Minier...
af Rikke Nielsen

Der er også altid 
tid til hygge og 
lækkerier...
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Om få uger skal vi igen mødes ved Ramløse 
Hallen og afholde dette års Stafet For Livet I 
Gribskov . 

Arbejdsgrupperne og styregruppen har knok-
let længe, og vi glæder os rigtig meget til at 
byde jer velkommen til et bevægende døgn og 
en masse god underholdning og aktiviteter for 
både børn og voksne . 

Det bliver rigtig rart, at vi igen kan mødes: 
Stafetten har været hårdt ramt efter lang Coro-
napause og sidste års online Stafet med færre 
deltagere, Så I år håber vi selvfølgelig, at se en 

masse kendte ansigter, tidligere deltagere og 
selvfølgelig håber vi da også på, at en masse 
nye ansigter vil komme og være en del af ar-
rangementet og støtte op… alle er hjertelig vel-
komne . 

Vi håber selvfølgelig på stor deltager opbak-
ning i år .

Spred budskabet!
Desværre frygter vi lidt, at Corona pausen vil 
give os et lidt mindre deltager antal i år, men vi 
arbejder benhårdt på at få formidlet informa-

tion ud omkring arrangementet .Vi forventer, at 
deltager antallet bliver omkring 600 personer i 
år, hvis vi bliver flere, er det jo bare fantastisk .

Man kan stadig nå at tilmelde sig sit eget 
hold, så tilmeld jer endelig sammen med fami-
lie, venner, naboer, kollegaer eller sportsklub-
ber, alle er velkomne . 

Alternativt kan man altid tilmelde sig Stafet-
tens eget hold ”Det åbne hold” Holdet har sit 
eget telt på pladsen, hvor man som deltager på 
” det åbne hold” kan hygge sig med de øvrige 
deltager ind imellem man går runder .

Yeahhhh… 
Nedtællingen 
er igang

Rynkevriderne underholder søndag 8.00 -9.00 Outhouse underholder lørdag 18.00 - 19.00

Helt efter 
traditionen går 
Vedbækgarden 
forrest i 
figtherrunden..

STAFET FOR LIVET: Nu er det nu...
af Henriette Engom Larsen

For at få genskabt fokus på stafetten må I 
meget gerne hjælpe os, med at sprede budska-
bet, så rigtig mange deltager .

 Er man ny flytter til Ramløse, og ikke har 
relation til et af holdene, er man selvfølgelig 
også meget velkommen til at kigge forbi og 
måske deltage på det “ åbne hold” hvis man 
har lyst til det .

Det er et fantastisk arrangement hvor en 
masse skønne frivillige kræfter og holddeltage-
re står sammen om et fantastisk velgørenheds-
arrangement, i en god sags tjeneste og hvor 
det primære fokus er at genere et flot overskud 
videre til Kræftens Bekæmpelse .

Familiearrangement
Arrangementet er virkelig et familiearrange-
ment, så tag familien/venner under armen og 
deltag 

Der er masser af god underholdning og akti-
viteter til børnene .

Børn er meget velkomne til at deltage I sta-
fetten . 

De plejer, at hygge sig gevaldigt på plad-
sen både med deres familie og deres venner .                                       
Der er både børnerunde, og en masse andre 
sjove aktiviteter børnene kan glæde sig til og 
flere af holdene har også en masse aktiviteter 
og sjov for børnene

 Igen i år får vi besøg af cykelstalden fra Ka-
rise, det er dem med de sjove ombyggede cyk-
ler, som børnene kan prøve… det var et kæmpe 

hit sidst de deltog… . så det er noget man kan 
glæde sig til allerede nu . 

Vores nye tiltag I år… er kæpheste ridning 
Her kommer Helsinge Rideklub og sætter en 
ridebane op med forhindringer . til glæde for 
både børn og barnlige sjæle . Hop en tur på “ 
kæphesten “ og prøv en hyggelig” kæpheste 
“galop tur rundt på ridebanen .

Bamsehospital 
Har man en sød bamse, der trænger til kær-
lig pleje/ eller behandling, så kom forbi vores 
bamsehospital hvor vores dygtige og super 
søde “bamse sygeplejerske” vil hjælpe med at 
behandle din bamse .

Ansigtsmaling
Er man til ansigtsmaling, så kan vi anbefale, at 
man kigger forbi standen med ansigts maling . 
De er både super dygtige og kreative… og un-
gerne elsker det .

Rulleskøjte leg i hallen.
Et andet nyt tiltag I år er at der er rulleskøjteløb 
og leg i hallen . 

 Viden om sundhed og kræft
Besøg standen “ Viden om sundhed og kræft” 
Her kan man få en masse oplysninger, og teste 
sin egen viden om
• Kost og kræft

• Motion og Kræft
• Alkohol kultur blandt unge - her vil der 
 blive mulighed for at smage alkoholfri 
drinks
• De 7 tegn
• Der vil også være mulighed for at høre 
 lidt omkring børn og unge som pårørende

Wellness
Wellness området på stafetten er utroligt po-
pulært og godt besøgt under hele stafetten .

Her har man mulighed for at få massage og 
forbehandlinger, hvis man lige trænger til en 
pause under stafetten, eller fødderne er ømme .  

Vi er super taknemmelige over, at en masse 
dygtige massører og fodterapeuter, har valgt 
at stille sig gratis til rådighed og giver 20 min . 
behandling for 75 kr . som går direkte til Kræf-
tens Bekæmpelse

Fighter
Er du ikke tilmeldt som fighter endnu, så kan 
du stadig nå det . 

Til stafet for livet er Fightere (kræftramte/ 
tidligere kræftramte) stafettens æresgæster, 

Nor-lyd underholder lørdag 21.15 - 22.15 Orblin underholder lørdag 19.45 - 20.30

fortsættes
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Fighterne inviteres sammen med en pårørende 
til at deltage i et super hyggeligt Brunch ar-
rangement, med fællessang og underholdning . 
Brunch arrangementet foregår om formidda-
gen, inden den officielle åbning kl . 14 . 

Når du deltager som Fighter, er du med til 
at give håb til alle, der er berørt af kræft, og 
deres familier

Når man har tilmeldt sig på Stafet For Livet 
hjemmeside, vil man blive kontaktet omkring 
det praktiske

Det er gratis at deltage som Fighter . 

Hvad er Runder? 
Når man deltager til stafetten så foregår det på 
fodboldbanerne ved Ramløse Hallen .

Her går man runder omkring fodboldba-
nerne, og en tur rundt om banen er 500 meter .

De forskellige tilmeldte hold har ”rundespon-
sorer” som giver lige fra 1 kr .-10 kr . for hver 
Runde ens hold går – På banen er rundetæller, 
som viser hvor mange runder hvert hold har 
gået

Normalt går man omkring 18000 runder un-
der stafetten – Hvert skridt og hver en krone 
tæller og tilsammen er det er super vigtige 
penge man indsamler til Kræftens Bekæm-
pelses arbejde med Forskning, Oplysning og 
Patientstøtte 

Hold/Deltager “Last minute tilmeldinger”
Har man ikke nået at melde sig til stafetten 
allerede, men måske overvejer om det er noget 
for jer? så kan I stadig nå det . 

Kig forbi på dagen og tilmeld jer det åbne 
hold . 

Det koster:
100 kr . for voksne 
50 kr . for børn under 18 år 
Hvis man ikke har lyst/mod til at deltage på 

hold, ja er man alligevel også velkommen til at 
komme forbi og opleve den hyggelige stem-
ning . Der vil være mulighed for at købe kaffe/
kage og drikkevarer på pladsen .

Lysposer/lysceremoni
Hvis du ikke har mulighed for at deltage og 
gerne vil støtte det gode formål, kan du købe 
en lyspose og skrive en hilsen til en du har mi-
stet eller en du vil støtte i kampen mod kræft .

Den koster 50 kr . og kan købes på stafet-
ten hjemmeside .Arrangørerne vil sørge for at 
Lysposen bliver tændt i forbindelse med Lysce-
remonien .

Catchwood Steelband  underholder lørdag 15.00 - 15.45

Bjarne Pilegård og Arne V. Petersen underholder i fighterteltet 
om lørdagen fra kl. 12.00

Borgmester Bent Hansen holder 
åbningstalen kl. 14.00

fortsat

Program Lørdag 
18. juni 2022    

11 .30 Fightercafeen åbner   
 For Fighter og pårørende
   
12 .00 – 13 .45 Velkomst og Brunch i Fighterteltet   
 Revyparret Arne V . Petersen og Bjarne Pilegård 
  underholder med revysange og monologer  
   
13 .45 Koncert af Vedbæk Garden   
 På pladsen foran scenen  
 
14 .00 Officiel åbning af Stafet For Livet 2022   
 Formand Ruth Nielsen byder velkommen .  
 Åbningstale ved Borgmester Bent Hansen  
   
14 .20 Fighterrunden sættes i gang   
 Vedbæk Garden fører an  
 
14 .40  Stafetten skydes i gang  
 Holdene præsenteres og sendes af sted .  
   
15 .00 – 15 .45 Catchwood Steelband    
 Fra Gribskov med  svingende caribiske rytmer 
   
16 .00 – 16 .30 Skygge-hygge-runden    
 Hvor der sættes fokus på gode sol råd   
  
16 .45 – 17 .15 Ramløse scenen underholder   
 Synger sange fra åres forestilling Tobaksfabrik 
   
17 .30 – 20 .00 Aftensmad  
 

18 .00 – 19 .00 Outhouse Bande – spiller det hele   
  
19 .45 – 20 .30 Orblin -  Ungt band med deres egne sange .  
  
20 .45 – 21 .15 Fuld af Liv – runden   
 Hvor der sættes fokus på alkoholkultur blandt unge 
   
21 .15 – 22 .15 nor:lyd - Spiller egne sange .  
 
22 .30 – 23 .00 Lysceremonien    
 Lystale af sognepræst Fritze Steiner-Johnson  
 Musik af nor:lyd  
 
23 .15 – 00 .15 Natmad    
 
   
 

Program Søndag 
19. juni 2022  
7 .00 Morgensang og flaghejsning på P-pladsen  
  
 7 .00 – 9 .00 Morgenmad   
  
8 .00 – 9 .00 Rynkevriderne   
 Spiller musik af Kim Larsen/ John Mogensen  
 
9 .45  Sidste Runde og tak for i år  
 
Læs hele programmet på hjemmesiden:   
https://www .stafetforlivet .dk/stafet/gribskov/program 

Ramløse Scenen  underholder lørdag 16.45 - 17.15
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Vi er vel alle ramt af tragedien i Ukraine .
En af de første dage efter den russiske in-

vasion viste tv-nyhederne et indslag med en 
gruppe ukrainske borgere, der havde søgt be-
skyttelse i en beboelseskælder . Mikrofonen 
blev holdt hen til en lille 6-7årig pige, der sad 
sammenkrøbet med tårerne silende ned ad 
kinderne: "jeg hørte et bumm i morges- og så 

vidste jeg, at der var krig - Jeg vil ikke dø - de 
skal holde op nu" .

Der slog det ind på mig: Det er fandeme rig-
tigt - der er krig- nu kommer nogen til at dø af 
bomber og skud, og nu bliver mange drevet på 
flugt . Ikke mindst børn .

Siden den første coronanedlukning har jeg 
også været "ramt" af waldorfdukker og har 
bl .a . studeret såkaldte tutorials på youtube og 
taget onlinekurser hos min hollandske dukke-
lærer Astrid Stolwijk for at lære håndværket . Jeg 
har syet disse Steiner-inspirerede stofdukker 
til mine børnebørn og set, hvordan de umid-
delbart har knyttet sig til dem og brugt dem i 
deres lege .

Herfra lå ideen lige til højrebenet: Selvfølge-
lig skal de ukrainske flygtningebørn, der måtte 
komme til vores område, have en sådan dukke .

Rudolf Steiner var en schweizisk filosof, som 
både i teori og praksis beskæftigede sig med og 
dannede skole inden for pædagogik, landbrug 
og arkitektur . Vi har også i Danmark adskillige 
Steinerinstitutioner og såkaldte Waldorfskoler . 

De originale Steiner/Waldorfdukker, som 
stadig bliver givet til de små i Steinerinstitutio-

nerne, er typisk lavet med minimal antydning 
af ansigtstræk, sådan at børnene selv med de-
res fantasi kan tillægge dukkerne egenskaber 
og følelser . De er altid bløde og fremstillet af 
rene naturmaterialer og ofte i sarte pastelfar-
ver .

Dukkerne som ses her på siderne er også 
fortrinsvis fremstillet af naturmaterialer . Krop-
pene af bomuld stoppet med karteuld og håret 
hæklet af mohairgarn .

Kanindukkerne til de mindste er lavet af blød 
bomuldsvelour stoppet med syntetisk fiber, 
som vejer mindre end uld . 

Begge typer har individuelle ansigtsudtryk . 
Det er aldrig lige til at sige, hvordan slutpro-
duktet kommer til at tage sig ud, ligesom det 
også er individuelt, hvad vi læser ind i dukken .

Umiddelbar appel
Jeg viste f .eks . den såkaldte PIP-dukke (Astrids 
navn på dukken fra den første workshop- den 
rødhårede med halstørklædet) til en veninde, 
som straks sagde: ’ jamen hun har da noget 
Ukraine over sig . Hun udstråler noget ukuelig-
hed og frejdighed .

Ramt af Ukraine
Om kanindukken var ordene: ’ultimativ 

uskyldighed . Hvem kan dog finde på at gøre 
sådan et væsen noget ondt?’

Dukkerne har en umiddelbar appel, og de fle-
ste vil ikke bare se en ’anonym’ dukke, som det 
ofte er tilfældet ved kommercielt fremstillede 
dukker af hård plastik .

Terapeutisk værdi
Det er derfor heller ikke for meget at påstå, at 
dukkerne kan have en terapeutisk værdi for et 
traumatiseret barn .

Et barn, der er tvunget på flugt væk fra alt 
det kendte, som nu ligger i ruiner og aldrig igen 
kan blive det samme, og som måske har en 
far eller en bror, som det har måttet rejse fra 
og måske aldrig ser igen- et sådant barn kan 
måske finde noget trøst og mod og styrke eller 
hvad ved jeg? - i en sådan dukke .

For den, der fremstiller dukken, kan der 
også ligge en slags terapeutisk værdi . Det er 
sorgfuldt og smertefuldt for os alle sammen at 
være vidende om de overgreb, der sker i Ukraine 
for øjeblikket . Det giver måske en lille lettelse 
i følelsen af afmægtighed at kunne bidrage til 

den hjælp, de nu strømmer mod Ukraine . Det 
kan give et håb om at verden trods alt mest 
er ’god’ .

På samme måde er der en form for gen-
sidighed mellem den, der syr dukken og det 
barn, der modtager den . Den, der laver dukken, 
vil jo nok ikke kunne undgå at tænke på det 
barn, den er tiltænkt, og barnet vil jo også et 
sted vide, at ’nogen har lavet denne dukke til 
mig, fordi de ved, jeg er her og har det svært .’

Projekt "Waldorfdukker til ukrainske 
flygtningebørn"
Projektet ’waldorfdukker til ukrainske flygtnin-
gebørn’ har nu været i gang i et par måneder . 

En amerikansk kvinde, der ligesom jeg er 
medlem af en privat FB-gruppe, der tæller over 
3000 ’dollmakers’ fordelt over hele kloden, gik 
straks i gang med at producere dukketøj samt 
kropsdele, som jeg så skal stoppe med uld og 
til sidst påsy hovedet, som jeg også står for . 

Andre har doneret pengebeløb til indkøb af 
materialerne . Og her i vores lokale miljø sidder 
også nogle flittige kvinder og strikker cardi-
gans til dukkerne . Andre hækler dukkesko og 

parykker .  Og stor tak for det hele . Der er dog 
stadig plads til flere ’hænder’ . Især vil det være 
en stor hjælp, hvis nogen vil bidrage med at sy 
kanindukkerne . Evt . bare kroppe og øre .

Samme kvinde fra Florida fortalte, at hendes 
kendskab til Danmark begrænsede sig til en 
bog, som hun i sin tid som lærer ofte brugte i 
sin undervisning til 10-12årige børn: ”Number 
the Stars” fra 1989 af Lois Lowry . 

Jeg havde aldrig hørt om den, men fandt og 
hentede den som e-bog . Forfatteren havde 
en dansk- jødisk veninde, som fortalte hende 
sin historie fra besættelsestiden i København 
og sin flugt til Sverige fra Gilleleje . Lois Lowry 
omsatte historien til en lille roman, hvis hoved-
budskab nok er: "Man kan godt være modig, 
selvom man er bange" . Bogen er absolut an-
befalelsesværdig . Og pudsigt at vores historie 
igen bliver trukket frem på befrielsesdagen af 
den ukrainske præsident .

Nu skal dukkerne bare snart finde hen til de 
børn, de er bestemt for, og den sag arbejdes der 
med netop nu .

Man kan henvende sig til mig på FB på "Mit 
Ramløse" med en PB, hvis man vil være med .

Waldorfdukkerne - de steiner-inspirerede stofdukker - har en 
umiddelbar appel til børn. Dukkerne har en minimal antydning af 
ansigtstræk, så børnenes fantasi selv tillægger dukkerne egenska-
ber og følelser. De ukrainske børn i lokalområdet skal have mu-
lighed for at erhverve én! Har du lyst til at være med?

LOKALT: Dukker til ukrainske børn
af Susanne Hildebrandt
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ANNISSE-SPEJDERNE: jule lejr
af Kamilla Thomsen

Julen varer lige til…
Mon ikke der blev kigget en anelse, da det ene 
nissehue-klædte barn efter det andet kørte til 
Polarhytten på Ganløse-kanten - i slutningen 
af april??

Men tro mig - man kan fejre julen året rundt, 
uanset at anemonerne er sprunget ud og tem-
peraturen nærmer sig tyve grader!

Og fejret blev den - julen.
Hytten, som vi skulle sove i, var pyntet efter alle 
jule-kunstens regler, og på menuen var da også 
henholdvis risengrød og flæskesteg .

I dagens løb blev der blandt andet kreeret 
rensdyr i naturmaterialer, fundet skjulte gaver 

med hjælp af kompas og gættet julesange 
skrevet på sindrige koder .

Senere blev det tid til pakkeleg, og de ældste 
tropspejdere havde egenhændigt arrangeret 
aftenløb for de små, som skulle hjælpe med at 
finde en modgift til de forgiftede nisser!

Søndag morgen blev tilbragt i hælene på de 
hellige tre konger, mens en håndfuld raske for-
ældre fik gjort hytten ren .

Hver torsdag
Annisse-spejderne er fortsat at finde i Ege-
bjerghytten på Lyngen hver torsdag (dog ikke i 
skoleferierne) . Børn i 0 .-1 . Klasse mødes 17-18, 
mens øvrige mødes 18 .15-19 .30 .
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  ny formand
af Julie Sommer

Jeg hedder Julie Sommer og jeg har fået ære at være den næste formand i 
Annisse Forsamlingshus efter Inge Lykke, som har siddet på posten i ikke 
mindre end 26 år! Det er nogle store sko jeg skal udfylde .

Jeg bor i Annisse Nord med min mand og vores 4 unger i alderen 5-15 
år . Jeg er uddannet fysioterapeut men arbejder nu som daglig leder på et 
plejehjem i Gilleleje . Jeg er, udover at være med i forsamlingshuset, med 
i bestyrelsen i Annisse spejderne og  instruktør på Mandetons i Annisse 
Gymnastikforening . Ud over det blander jeg mig lidt hist og her, så hvis 
man synes at have mødt mit navn før er det nok sandsynligt . Min far 
sidder også i bestyrelsen i forsamlingshuset og var det ikke for ham, 
sad jeg der jo nok ikke . Så på mange måder er mit engagement lært og 
spejlet fra ham .

Det var naturligt at stille op
Jeg flyttede med mine forældre til Annisse i 1994 og allerede i 1997 blev 
min far en del af bestyrelsen i huset . Jeg kender det derfor indgående og 
har altid været med i arbejdet og anskuet huset og bestyrelsens arbejde 
fra sidelinjen . Da jeg så selv flyttede tilbage til Annisse i 2012 var det 
naturligt for mig at stille op .

Der var ikke ligefrem kampvalg som jeg husker det . I hvert fald kom 
jeg ind og har stået for Facebook, kommunikation og som ”Diskomaster” 
lige siden . 

Da Inge så fortalte at hun overvejede at trække sig, var det naturligt for 
mig at stille op . Det er dog med en åbenhed om at jeg ikke kan nå helt det 
samme som vores ”gamle” formand . Jeg har mange bolde i luften og er 
desværre også lidt glemsom . Men det er bestyrelsen jo heldigvis bekendt 
med og Inge har lovet at stå mig bi det første stykke tid . 

Vi higer efter nye kræfter 
Jeg håber jeg kan være med til at trække flere frivillige til huset . Arbejdet 
har ligget på meget få hænder i mange år og vi higer efter nye kræfter, 
som kan være med til at aflaste de gamle . Derfor har jeg fået lavet nogle 
udvalg i bestyrelsen så opgaverne deles ud . I disse udvalg kan andre 
også være med . Så har man lyst til at hjælpe til, men ikke kan overskue 
selve bestyrelsesarbejdet, så kan man det . På den måde håber jeg vi kan 
få flere frivillige at trække på . Fx har vores sponsorudvalg 2 udefra . Det 
håber jeg og vi virkelig kan brede sig .

Et hus for alle
Vores hus er et populært hus med rigtig meget udlejning . Det skal vi 
fortsætte med og så skal vi have nogle aftener hvor lokalområdet kan 
mødes . Om det er til dans, diverse smagninger eller foredrag . Det vil 
tiden vise . Jeg håber en masse af jer har lyst til at støtte op om huset og 
deltage . Det er et hus for alle! Det er det vi kan . Samle det nære lokalmiljø . 
Styrke samvær på tværs af generationer og lære af hinanden . Det håber 
jeg kan fortsætte . Uden forsamlingshuset viste jeg meget mindre om 
Annisses historie og mange af dens beboere . I bestyrelsen sidder nemlig 
de rene opslagsværker i levende live og det er bliver man klogere af også 
selvom man ikke altid kan følge med .

Til slut vil jeg gerne takke resten af bestyrelsen for tilliden til mig . Jeg 
håber at kunne leve op til det . Skulle der være nogle læsere som gerne 
vil høre mere om udvalg, om vi måske kunne bruge jeres viden eller 
kræfter så skriv til mig på formand@annisseforsamlinghus .dk . Så vil jeg 
bestræbe mig på at svare hurtigst muligt .

Ny formand
i Annisse Forsamlingshus

På Generalforsamlingen den 23 . februar 2022 valgte formanden gennem 
26 år, Inge Lykke Petersen, ikke at genopstille, ligesom næstformand, 
Carsten Selnæs, takkede nej til genvalg . 
På det efterfølgende bestyrelsesmøde konstituerede bestyrelsen sig, og 
her er der tale om et generationsskifte, da de nye på posterne absolut 
tilhører den unge generation:

Jeg efterfulgte Inge Gregersen, som havde dannet ve-
jen for, at en kvinde kunne være formand . Straks efter 
min debut skulle vi i gang med at arrangere 100 års 
jubilæum – det var en stor mundfuld med reception 
med plancheudstilling, primært lavet af Sigrid Nielsen 
og Henrik Køster + besøg af borgmesteren, der kom 
med gavecheck - og stor gallafest med inviterede 
gæster . Det blev en fantastisk oplevelse .

Længst siddende formand
Efter flere år på posten erklærede Karl Nielsen – den 
tidligere formand fra Huseby at jeg ville slå hans re-
kord som længst siddende formand . Han holdt i 16 
år . Det mente jeg ikke på det tidspunkt – men Karl fik 
ret, jeg holdt i 26 år .

Og hvad får en til at blive på den post så længe? 
Et fantastisk sammenhold i en herlig bestyrelse og 
en kolossal opbakning fra medlemmer og beboere i 
nærområdet .

I jubilæumsskriftet udtalte jeg, at mit fremtidsønske 
ville være, at huset skulle være et attraktivt møde-
sted og blive brugt så meget som muligt til udlejning, 
loppemarkeder og festivitas – så der blev tjent penge 
til nødvendig vedligeholdelse .

Er stadig med i bestyrelsen
Jeg synes, at mit ønske er gået i opfyldelse . Huset 
har det godt og bliver rost meget af lejere, der ikke 
på forhånd kender huset . Og det er svært at finde en 
ledig lørdag i husets kalender .

Så det er da med en vis form for stolthed, at jeg 
nu har overladt formandsposten til Julie . Det er så 
dejligt, at der er yngre modeller, der kan tage over for 
os hvidhårede . Og jeg er stadig med i bestyrelsen, så 
jeg kan holde øje med, at alt går ordentligt til!!!
Tak til alle for en utrolig opbakning og held og lykke til 
Julie som formand de næste mange år .

Inge Lykke Petersen

Generationsskifte
I 1996 overtog Inge Lykke posten som formand fra Inge Gregersen. 
Inge Lykke har i år valgt at trække sig fra formandsposten

Bestyrelsesmedlemmer og deres udvalgsposter:
Julie Sommer – Formand, Facebook, PR-gruppen og Sodavandsdisco 
Tobias Bagger Kaufmanas – Næstformand, Hjemmeside, AV og PR-
gruppen
Bjarne Klarskov – Kasserer 
Birgitte Kjems – Udlejer
Inge Lykke Pedersen - Arrangementer
Carsten Selnæs – Husinspektør
Kim Jensen – Husinspektør
Inge-Lis Petersen – Fællesspisning
Ann-Britt Ertmann Nordkvist –PR-gruppen, Arrangementer
Jesper Albrechtsen – Husinspektør, Suppleant
Robert Hansen – Lokalrådet .  Suppleant 
Claus Bagger-Sørensen – PR-gruppen og fotos . Suppleant
Britta Køster – Arrangementer, Suppleant

Den unge generation...
Ny Formand – Julie Sommer
Ny Næstformand – Tobias Bagger Kaufmanas

Bestyrelsen takker Inge og Carsten for deres mangeårige indsats i 
Forsamlingshuset, og heldigvis har begge valgt at fortsætte som menige 
bestyrelsesmedlemmer



62  Annisse-Mårum Guiden / 03 / 2022 Annisse-Mårum Guiden / 03 / 2022  63

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: jubilæum og loppemarked

Jubilæum i Annisse Forsamlingshus

Som vi allerede har omtalt her, så har vores Loppemarked i år ændret karakter .
Vi lægger stadig de ydre rammer til – altså telte til boder, salg af kaffe/kage, sandwich 

(også vegetar) og drikkevarer .
Vi udbyder stader til salg – både udendørs og indendørs, hvor du kan sælge dine egne ef-
fekter .

Kom og vær med!
Staderne kan købes på www .annisseforsamlingshus .dk under arrangementer, hvor du også 
kan læse mere om selve arrangementet .

Vi håber, at vi på den måde kan fastholde den 51 år gamle tradition om Loppemarked i 
Annisse Forsamlingshus den sidste søndag i juni måned . Markedet er – som altid – åbent 
fra 10 .00 til 14 .00 .

Den 17. april kunne vi skrive 125 år i vores histo-
riebog. En historie, som også fortælles her i Guiden 
hen over hele året. 125 år, hvor huset har været 
samlingspunkt for alle genre af lokale arrange-
menter. 
Vi har lagt gulv til Folkedans, Baller, Bryllupper, 
Barnedåber, Begravelser, Folketings- og Kommu-
nevalg, Lokalhistoriske aftener, Fællesspisning, 
Diskoteker, Koncerter og ikke mindst øl, vin og 
romsmagninger.
Lørdag den 7. maj havde vi inviteret alle til at kom-
me i Forsamlingshuset og hjælpe os med fejringen.
Det var der heldigvis mange, som gerne ville, og 
det siger vi tak for.
Også tak til Rabarbergården for et dejligt trakte-
ment.

LoppemarkedLoppemarked
den 26. juniden 26. juni
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  jubilæum - del 3
af Julie Sommer

I sidste del var i igennem en økonomisk krise som skabte vores traditio-
nelle loppemarked . Et loppemarked vi jo netop har måtte ændre på . Vi 
var også forbi nogle af de andre traditioner som blev skabt fx dilettant 
teatret, fastelavnsfesterne og ungdomsdans .

I 70’erne opstod Grundejerdysterne i Annisse . Det var de forskellige 
grundejerforeninger der dystede mod hinanden . De mødtes om formid-
dagen på idrætspladsen og holdte fest om aftenen . Det forlyder det ofte 
endte i gevaldige gilder, med spisning, konkurrencer, sangdyster og dans 
til den lyse morgen . Måske var det noget der skulle genopstå? 

Huset fik et ansigtsløft
I 1989 overtog Inge Gregersen formandsposten i huset som den første 
kvindelige formand eller forstanderinden som hun for sjov blev kaldt i 
starten .

Som Inge selv skriver i huset 100 års jubilæumsblad, så skulle huset 
tjene penge for at bestå . Man besluttede at give huset en ansigtsløftning, 
så det kunne blive mere populært i udlejningsøjemed . Bestyrelsen lagde 
mange kræfter i både farveudvælgelse og malerarbejde . Arbejdet gav 
pote og huset udlejning steg voldsomt i de kommende år . I dag er huset 
nærmest lejet ud hver eneste weekend og selv bestyrelsen skal stå tidligt 
op for at finde en ledig weekend til husets egne arrangementer . 

Sodavandsdisco for de 6-12 årige
I 90’erne opstod ideen om sodavandsdisko . Et disko for de 6-12-årige 
som stadig består . Ideen var at samle den yngre generation efter at 
ungdomsfesterne måtte droppes . Samtidig kan forældrene se huset og 
måske får interesse for at involvere sig eller tænke huset ind i den næste 
fest der skal holdes . Sodavandsdiskoerne er fortsat populære og altid 
sjove at være en del af . Om det er i indgangen hvor man spændt venter 
i kø på at komme ind . I baren hvor kronerne skal tælles . Er der mon råd 
til en ekstra slikpose og hvorfor er den største mønt ikke mere værd en 
de mindre? Dansegulvet indtages med spændte miner fra nogle, andre 
”hopper” bare ud i det og springer rundt i lyset der blinker og røgen 
der vælter ud fra røgmaskinen . Og de voksne på gulvet skal ikke vove 
at komme til at glemme stoledansen, stopdansen eller limbo, for så er 
fanden løs i Laksegade . Alle ved hvad der skal nås i løbet af aftenen .

I næste blad vil jeg skrive om Forsamlingshuset i de sidste 20 år hvor 
Inge Lykke har været formand . Inge Lykke skrev i 1997 om forsamlings-
husets fremtid . . mon hun fik ret?

I 90’erne opstod ideen om sodavandsdisko. Et disko for de 6-12-årige som 
stadig består og er mere populært end nogensinde!

Inge Gregersen var formand for forsamlingshuset 
fra 1989 til 1997

Jubilæum
(del 3)

Forsamlingshuet har fået flere "ansigtsløft" igennem tiderne

Vores sodavandsdisko er mere pop-
ulært end nogensinde. Fredag den 6. 
maj havde vi besøg af flere end 130 
børn, som hyggede sig med dans, 
lyd, lys, limbo, popcorn og sodavand. 
Det er en fornøjelse hver gang, og vi 
er glade for at hilse på både nye og 
gamle diskogængere.
Vi glæder os allerede til næste gang 
den 30. september!

Annisse Forsamlingshus vender op og 
ned på Sankt Hans...

I mange år har Sankt Hans aften ligget i det vi kalder Loppeugen . Nu 
har vi vendt op og ned på konceptet omkring loppemarkedet og det 
betyder, at vi i stedet for at holde aftenen fri, går all in på en slags 
fællesspisning denne aften .

En pattegris bliver indkøbt fra Kødsnedkeren, og Jesper Kondo sørger 
for at den bliver lagt over bålets gløder, til den bliver lækker og klar til 
partering og ikke mindst fortæring .

Dertil vil vi servere forskellige slags salater, samt baguette og af-
slutte måltidet med is . Baren holder som sædvanlig åben med salg af 
øl, vin samt sodavand til rimelige priser .

Bålfade 
På pladsen hvor vi i forvejen har opsat telte til loppemarked vil vi også 
opsætte bålfade, så stemningen kan indfinde sig .

Pris per voksen er DKr . 100,00 og for de yngre under 12 år DKr . 50,00 . 
Vi håber på rigtig godt vejr og mange gæster, så kom til lækker mad 
torsdag den 23 . juni kl . 18:00 . Tilmelding via vores hjemmeside

Sankt HansSankt Hans
ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  sankt hans
af Claus Bagger-Sørensen

Disco, disco, disco...Disco, disco, disco...
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AIF-formand
Børge Olsen  tlf . 53 61 30 93
Badminton
Kristian Stuhr tlf . 51 52 22 05
Fodbold
Søren Larsen tlf . 48 79 55 08
Gymnastik
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
AIFs venner
Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21
Bjørnehøjhallen
Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11
Klubhuset   
Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

www .annisse .dk
guiden@annisse .dk
Redaktionen
Bent Lynge  tlf . 40 58 87 07
Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
Michael Porsager tlf . 22 34 20 02
Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 
Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03
Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80
Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70
Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88
Ditte Helene Røeder               tlf . 23 44 28 18

Helsingevej 8
www .annisseforsamlingshus .dk
mail@annisseforsamlingshus .dk
Formand
Inge Lykke tlf . 48 79 52 63
Udlejning
Birgitte Kjems tlf . 22 32 83 28
udlejer@annisseforsamlingshus .dk
Fællesspisning
Lone Wibe tlf . 23 34 06 49
Inge Lis Petersern tlf . 48 28 69 50

Guiden

Spejderhytten, Lyngen 55
Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31 
annisse@spejderne .dk

Spejderne i Annisse

Præstevej 80, 3200 Helsinge
www .ramloese-annisse-kirker .dk
Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24
annisse .sogn@km .dk
Præster
Michael Porsager  tlf . 22 34 20 02
porsager@email .dk
Jeanne Gamel von Benzon    tlf . 24 91 79 70
jgvb@km .dk
Menighedsrådsformand
Ebbe Torpegaard tlf . 42 23 15 00
Graver
Lone Uth Hansen               tlf . 20 49 11 30
annissekirke@mail .dk

Annisse Kirke

Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03
bjoernehoejskolen @gribskov .dk
www .bjoernehoej .dk
Skoleleder 
Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35
Skolebestyrelsesformand
Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68
plydike@gmail .com
Fritidsordningen
Blok A tlf . 72 49 85 05
”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Bjørnehøjskolen

www .annisse .dk
Formand
Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

Annisse Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail .com
www .maarum-kagerup .dk
Formand
Marie Nielsen                    tlf . 51 94 51 36 

MårumKagerup Lokalråd

Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

Mårum Idrætsforening

Naturbørnehuset i Annisse
Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35
Leder: Pernille Hossy tlf . 72 49 93 60

Bjørnegården
Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20
Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse
Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave
Tinghusevej 17, Mårum tlf 48 79 54 89
Leder: 

Sognepræst
Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 
pin@km .dk
Kordegn 
Ditte Roeder tlf . 23 44 28 18
dihr@km .dk
Graver
Lene Hansen tlf . 48 79 19 85
maarumkirke@gmail .com
Menighedsrådsformand
Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88
Kirkeværge
Knud Petersen tlf .   22 41 40 18

Mårum Kirke

Børneinstitutioner

Annisse Idrætsforening Annisse Forsamlingshus

Gribskov Lilleskole
Ny Mårumvej 302                   tlf: 48 79 53 43 
3200 Helsinge
gs@gribskovlilleskole .dk
gribskov .skoleporten .dk
Skoleleder 
Lasse Østergaard
la@gribskovlilleskole .dk
Bestyrelsesformand 
Pernille Jellinggaard                 tlf: 20 27 41 24
kontakt@mereliv .dk

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted
www .maarumforsamlingshus .dk
maarumforsamlingshus@live .dk
Formand og udlejning
Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Mårum Forsamlingshus

Vi tilegner os viden og kunnen  

ved at undres, undersøge, analysere, 

forme, udvikle og filosofere.

NYSGERRIGHEDNYSGERRIGHED

Vi tænker og praktiserer demokrati, 

frisind og medindragelse. 

Vi tager ansvar for os selv og hinanden 

 i et samhørigt og forpligtende fællesskab.

fællesskabfællesskab

Vi møder hinanden med tillid,  

autensitet og anerkendelse, viser 

 empati og drager omsorg for hinanden.  

Vi er åbne, lyttende og tilgængelige.

nærværnærvær

Vi danner og uddanner os til livet ved at  

styrke troen på os selv 

 med lysten og evnen til at leve,  

fungere og udvikle os. 

livsduelighedlivsduelighed

Er dit
 bar

n et
  

lill
eskole 

 bar
n?

Gribskov Lilleskole   Ny Mårumvej 302   3200 Helsinge   tlf 48795343   gs@gribskovlilleskole.dk    www.gribskov.skoleporten.dk 

vi har stadig 
enkelte ledige pladser

lille
skolen  

ude v
ed sk

oven

110 elever 0.-9.kl.20 ansatte



O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør
• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas
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